
Valsts Prezidenta Dr K. Ulmaņa uzruna skautiem

Dzelzceļu virsvaldes rīkojums

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis
vakar skautu pavasara svētkos Vienības
laukumā teica šādu uzrunu:

,,Skauti , gaidas! Skaists ir paradums
lielo skati un parādi noturēt maija mē-
nesī; skaistajā maija mēnesī, kad visa
daba mostas, kad visa daba ietērpj sevi
visskaistākā, viskrāšņākā tērpā; pavasarī,
maijā, kad ari cilvēks jūt un uzņem
jaunu modrību, kad arī cilvēks savām
dzīves gaitām atkal jūt jaunu spēku,
jaunu sparu, jaunu sajūsmu. Tādēļ maijā
arī skauti un gaidas atskatās uz to, kas
iepriekšējā gadā veikts un sasniegts un
nosprauž jaunu ceļu nākamam jaunam pos-
mam. Bet Latvijā maijam ir vēl cita nozīme
un cita vērtība. Mums Latvijā
maijs ir Latvijas atjauno-
šanas mēnesis, maijs ir jaunās
Latvijas mēnesis. Un tādēļ ari
mēs 15. maija pārvērtības katru gadu
tagad svinam un cildinām. Un mēs
esam droši, ka šī diena — 15. maijs —
nekad neaizmirsīsies un arvien paliks dzīva
mūsu atmiņā. 15. maijs nesa lielas pār-
vērtības. Un tad nu lai visiem
būtu skaidrs, un lai visi
to visā savā dzīvē turētu
prātā un zinātu, ka 15. maija
lielā dāvana ir mums ie-
guvums, kas nekad nezudīs
un savos pamatos negrozī-
sies, bet paliks nesatrici-
nāms uz laiku laikiem:
15. maijs nosprauda visai
Latvijai jaunu ceļu. Priecā-
damies par to, ka tas tā ir noticis, turē-
sim prātā, ka mums visiem — it visiem
bez izņēmuma — nu ir jāstrādā, lai tas,
ko 15. maijs nesa, patiesi nostiprinātos
un, augtu plašumā un dziļumā; lai še
mēs saskatām savu vispatīkamāko darbu,
uzdevumu un arī pienākumu; lai saskatām
še savu augstāko pienākumu. Un lai arī
jūs, jaunie, mazākie un vismazākie, cik
jūs tagad varat un spējat — un ar katru
gadu jums izdevības un aicinājums taps
lielāks un plašāks — zināt, ka mums
visiem jāietpie šī darba, vadoties no miera,
saticības un sadarbības domas; vadoties
no miera, saticības un sadarbības domas,
lai šis darbs patiesi arī labi izdotos.
Mēs varēsim būt liecinieki tam, ka
Latvija ies droši pa jauno ceļu

un ka nekad vairs neatgriezīsies
tas, kam 15. maijs galu darīja,
ja prātā nesdami domu par mieru, sati-
cību un sadarbību mēs dzīvosim un strā-
dāsim. Jūs gatavojaties šim darbam, jūs
augat šim darbam, jūs gatavo šim dar-
bam un jūs audzina šim darbam. Un
tādēļ jūs būsat un ari esat patiesi katru
brīdi gatavi un modri strādāt atjaunotā
Latvijā, strādāt atjaunotai Latvijai. Da-
rāt jūs to, un visi lai mēs to darītu
ideālā sajūsmā, ar augstāko ideālismu
mūsu sirdīs, un proti, lai augstākais
ideālisms būtu — karstāko sirdi
Latvijai, labāko darbu Latvijai.
Karstāko sirdi Latvijai, labāko darbu
Latvijai! Bet pret sevi katrs lai mēs
nesam prātā visstingrākās prasības, v i s-
bargāko mērauklu rotaļā, darbā,
atpūtā. Tas būs īsts ideālisms, augstā-
kais ideālisms. Pašu darbu tad mēs va-
rēsim veikt vieglāki un ar labākām sek-
mēm. Bet darbu jūs, skauti un gaidas,
esat jau sen atzinuši, un darbam jūs jau
sen esat savu uzticību zvērējuši. Jo taisni
jums ir viens brīnišķi skaists aicinājums
un mudinājums, brīnišķa mude. Tas ir
aicinājums, mudinājums — mude, kas
jūs lai iestiprina, iejūsmo, iepriecina un
iespēko jūsu darbam; mude, kura jūs
mudina rokas nenolaist, galvu nenokārt,
sirdi priecīgu saglabāt un prātu jautru
uzturēt. Par šo jūsu brīnišķo lepno mudi
es lasiju ari tad, kad bija aprakstīti jūsu
ideālie darbi Usmas baznīcas pārvešanā
uz Rīgu. Jūs tur sevi mudinājāt un
iepriecinājāt, skaitīdami:

darbs, darbs, darbs,
lai cik tas skarbs,
skauts to veic.

Mīļie skauti! Šo jūsu mudi arī es esmu
izmācījies un ļoti bieži viņu tagad skaitu.
Arī jūs to nekad neaizmirsīsat. ja jums šie
vārdi būs prātā, ja tie būs dziļi slēpti
jūsu sirdīs — darbs, darbs, darbs, lai cik
tas skarbs, skauts to veic, — tad jums
būs arī prieks pie jūsu darba. Un ja
jūs darbā ar prieku iesat, tad jūs veiksat
savus uzdevumus, dzīvē uz priekšu tik-
siet un arī Latvijai labi klāsies; Latvijai,
kurai mūsu sirds dziļumos arvien ir vis-
karstākā lūgšana un viskarstākais vēlē-
jums — Dievs, svētī Latviju!" LTA.

Valdības rīkojumi un pavēles

200. rīkojums
1936. g. 20. maijā

par filtrkaļķu un melases pasūtījumu
pieņemšanu un pārvadāšanu.

Filtrkaļķi (filtrpreskaļķu atkritumus)
pilnām vagonu kravām, melasi * pilnām
cisternām un pilnām un pusvagonu kravām
mucās var pasūtīt katrā valsts dzelzceļu
stacijā, kas atvērta vagonsūtījumu operā-
cijām. Par pilnu vagona kravu uzskatāmi
filtrkaļķu sūtījumi, ja tie sver 15 tonnas.

Melasi sīkos sūtījumos var pasūtīt katrā
valsts dzelzceļu stacijā, kas atvērta pa-
rastā ātruma preču sūtījumu operācijām.

Pasūtot filtrkaļķi un melasi, pasūtītājam
jāuzraksta stacijā saņemama pasūtījuma
pieteikuma veidlapa 2 eksemplāros un
jāiesniedz stacijas priekšniekam.

Reizē ar pieteikumu pasūtītājam jā-
iemaksā par filtrkaļķi Ls 7,50 par vagonu,
bet par melasi — atkarībā no pasūtīto
mucu tilpuma, izejot no cenas Ls 32,—
par 1 tonnu (parasto benzīna un eļļas
mucu tilpums svārstās no 200—300 kg).

Ja nosūtīto vai arī fabrikā pirkto mucu
tilpums nav zināms, tad par katru pa-
sūtīto mucu melases jāiemaksā Ls 7,50.

Pasūtot melasi cisternas un mucas pilnām

vagonu kravām, pie pasūtīšanas iemaksā-
jami Ls 31,— par 1 tonnu.

Melases iepildīšanai nodotās tukšās mu-
cas stacija nosūta pēc vispārējiem tarifa
nosacījumiem sūtītāja norādītai cukur-
fabrikai, iekasējot dzelzceļiem pienākošos
maksājumus.

Ja pasūtītājs melasi vēlas saņemt fabri-
kas mucās, tad par katru pasūtīto mucu
jāiemaksā stacijas kasē, bez iemaksas par
melasi Ls 7,50, vēl kā iemaksa par mucu
Ls 7,—.

Par naudas saņemšanu stacija izsniedz
pasūtītājam dažādu ieņēmumu kvīti, uz-
rādot tani pasūtijuma pieteikuma num.,
no kādas fabrikas pasūtīts un par kādu
daudzumu filtrkaļķu vai melases iemak-
sāta nauda. Ja melase pasūtīta fabrikas
mucās, tad arī, par cik mucām izdarīta
iemaksa. Bez tam pasūtītājam jāiemaksā
pasta izdevumiem 20 sant. pastmarkās
par katru pasūtījumu.

Pec naudas iekasēšanas stacijai jāuz-

raksta ar kopējamā papīra palīdzību pasū-
tījuma veidlapas priekšpuses apakšējā daļa
un pirmais eksemplārs jānosūta pietei-
kumā uzrādītai cukurfabrikai, bet otrs
eksemplārs jāpievieno dažādu ieņēmumu
kvīts norakstam un jāiesūta Finanču
direkcijai nie dažādu ieņēmumu norēķina.

Cukurfabrikām iekasētas summas jāie-
raksta dažādu ieņēmumu norēķinā vienā
no brīvām (21—23.) ailēm.

Pasūtījumi jānumurē ienākšanas kār-
tībā.

Pēc filtrkaļķu un melases pasūtījuma
nosūtīšanas vajadzīgai cukurfabrikai visas
tālākās attiecības ar pasūtītājiem kārto
cukurfabrika.

Vagoni jāpasūta un pārvadāšanas do-
kumenti jāsastāda parastā kārtībā.
Veduma maksa un papildmaksājumi jā-
aprēķina pēc vispārējiem tarifa nosacīju-
miem. Kā veduma maksa, tā arī papild-
maksājumi, izņemot soda naudu par va-
gonu aizturēšanu cukurfabrikās, jāiekasē
no preču saņēmēja gala stacijā.

.Veidlapas izgatavo Valsts cukura mono-
pola pārvalde, un tās izsūta stacijām
Ekspluatācijas direkcija.

Rīkojums spēkā ar 1936. g. 1. jūniju.
Pagaidām pasūtījumi uz melasi pieņe-

mami tikai tad, ja tie adresēti Liepājas
cukurfabrikai.

Dzelzceļu galv. direkt. K. Bļ od nieks.
Ekspluatācijas direktors J. Stakle.

Finanču direktors H. Mazkalninš.

Valdības iestāžu paziņojumi

Paziņojums.
Pamatojoties uz instrukcijas pie likuma

par koka materiālu eksportu, transitu un
koktirdzniecības aģentūru 2. pantu (Vaid.
Vēstn. 1935. g. 258. num.), Tirdzniecības
un rūpniecības departaments paziņo, ka
Finanču ministrija anullējusi A./S. „Zie-
meļu Baltijas zāģētavas", Rīgā, 1. Smilšu
ielā 23/25, koka materiālu eksporta un
koka materiālu transita licences.

Tirdzniec. un rūpn. depart. direktors
B. Pavasars.

Ārējās tirdzniec. nod. vadītājs
Apinis.

Paziņojums.
Pamatojoties uz instrukcijas pie likuma

par koka materiālu eksportu, transitu un
koktirdzniecības aģentūru 2. pantu (,,Vald.
Vēstn." 1935. g. 258. num.), Tirdzniecības
un rūpniecības departaments paziņo, ka
Finanču ministrija, papildus ,,Vald.
Vēstn." š. g. 30. un 61. numuros izslu-
dinātiem sarakstiem, atļāvusi 1936. gadā
nodarboties.

A. Ar koka materiālu eksportu
sekojošām firmām:

69. M. Civians — Ventspilī, Kuldīgas
ielā 19.

70. M. Bliochs un D. Estermanis —
Liepājā, Kūrmājas prosp. 8,

71. ,,Riga Wood", J. A. Reinius — Rīgā,
Zirgu ielā 17.

72. Halfdan J. Halle — Rīgā, Pils ielā 23.
73. Arons-Chaims Hilmanis — Liepājā,

Kūrmājas prosp. 17.
74. ,,Latbox ", L. Fridmanis — Rīgā,

Valču ielā 1.
B. Ar koka materiālu transitu

sekojošām firmām:
12. M. Klompus — Rīgā, Kaļķu ielā 3/5.
13. Baltijas kokrūpn. a./s. (Baltie Wood

Co., Ltd.) — Rīgā, Smilšu ielā 23/25.
14. Josels Šeins — Valkā, Rīgas ielā 35.
C. Ar koktirdzniecības aģen-

tūru sekojošēm firmām:
37. Koku aģentūra ,,Brāļi Grinbergi" —

Rīgā, Pasta ielā 6, 22. dz.
38. Hans Ludin — Rīgā, m. Jaunielā 6,

7. dz.
39. M. ' Estersons — Rīgā, Ganu ielā 4,

7. dz.
Šā saraksta turpinājums sekos pēc

vajadzības.
Tirdzniecības un rūpniecības

depart. direktors B. Pavasars.
Ārējās tirdzniecības nod. vadītājs

Apinis.

Pasts un telefons.
Atvērtas pasta palīgnodaļas ar vien-

kāršu un ierakstītu pasta sūtījumu pie-
ņemšanu un izsniegšanu:

Kaivezers — Cēsu apr. Skujenes pa-
gastā,

Klintene — Rīgas apr. Klintenes
dzelzceļa stacijā,

Vīpe — Daugavpils apr. Vīpes pagastā.
Pārveidota Tunkuņu telefona palīg-

nodaļa — Bauskas apr. Panemunes pa-
gastā par pasta un telefona palīgnodaļu
ar vienkāršu un ierakstītu pasta sūtījumu
pieņemšanu un izsniegšanu.

Iekārtotas naudas pārvedumu, paku,
pasta tekošu rēķinu un krājkases operā-
cijas:

Sven tas pasta palīgnodaļa — Ilūkstes
apr. Sventes pagastā,

Vecānu pasta palīgnodaļa—Rēzeknes
apr. Kaunatas pagastā,

Vembru pasta un telefona palīgno-
daļa — Daugavpils apr. Ungurmuižas
pagastā.

Slēgta Valgales telefona sarunu
vieta — Talsu apr. Valgales pagastā.

Pasta un telegrāfa direktors H. Resnais.
Ekspluatācijas pārvaldes priekšn. v.
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Mājlopu sērgas

1936. gada aprīlī konstatētas sekošās
saimniecībās.

. I. Trakuma sērga (Lyssa).
1. Daugavpils apr.: 1) Rudzētu pag.

Jaundzemu mājās un 2) Vārkavas pag,
Maz-Kursīšu ciemā.

2. Jaunlatgales apr. Rugāju pag.
Aleksandropolē.

II. Kumeļu ienāši (Adenitis
Equorum).

1. Rīgas apr. pagastos: 1) Siguldas —
1 v. un 2) Birzgales — 1 v.

2. Cēsu apr. Ērgļu pag. 1 v.
3. Madonas apr. pagastos: 1) Ļau-

donas — 1 v. un 2) Liepkalnes — 1 v.
4. Valmieras apr. Lādes pag. 1 v.
5. Valkas apr. Sinoles pag. 1 v.
6. Jelgavas apr. Bērzmuižas pag. 1 v.
7. Bauskas apr. pagastos: 1) Mežotnes

— 1 v., 2) Rundāles — 1 v. un 3) Taur-
kalnes — 1 v.

8. Jēkabpils apr. pagastos: 1) Viesītes
— 1 v., 2) Rītes — 2 v. un 3) Saukas — 1 v.

9. Ilūkstes apr. Ilūkstē — 2 v., Su-
batā — 1 v. un pagastos: 1) Pilskalnes —
5 v., 2) Lašu — 5 v., 3) Bebrenes — 1 v.
un 4) Prodes — 2 v.

10. Liepājas apr. Ezeres pag. 1 v.
11. Kuldīgas apr. Saldū — 1 v. un

Žvārdes pag. 1 v.
12. Talsu_apr. pagastos: 1) Stendes —

1 v. un 2) Ārlavas — 2 v.
13. Ventspils apr. pagastos: 1) Užavas

— 1 v., 2) Ugāles — 1 v. un 3) Zlēku —
1 v. .

14. Daugavpils apr. pagastos: 1) Višķu
— 5 v., 2) Kalupes — 1 v., 3) Naujienas —
1 v. un 4) Vīpes — 1 v.

15. Rēzeknes apr. pagastos: 1) Saks-
tagalas — 1 v., 2) Silajāņu — 1 v. un 3) Va-
rakļānu — 1 v.

16. Jaunlatgales apr. Baltinavas pag.
1 v.

III. Liellopu ļaunaisgalvaskarsonis.
(Corvza gangraenosa bovum).

1. Cēsu apr. pagastos: 1) Vaives —
1 v., 2) Skujenes — 1 v., 3) Vecpiebalgas —
1 v., 4) Jaunpiebalgas— 1 v., 5) Raunas^—
1 v. un 6) ļumurdas — lv.

2. Madonas apr. pagastos: 1) Lubejas
— 1 v., 2) Praulienas — 1 v., 3) Vec-
gulbenes — 1 v., 4) Kraukļu — 2 v. un
5) Ļaudonas — 1 v.

3. Valmieras apr. pagastos: 1) Viļ-
ķenes — 1 v., 2) Stienes — 1 v. un 3;Duntes

1 V

Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par: Ls
'/2 gadu 12,— gadu 18 —
3 mēn 6,— '/2 gadu 10 —
1 „ 2,— 3 mēn 5—
Piesūtot pa pastu 1 , 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem —,13 numuru —,10

Latvijas valdības J^SL oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot e^^B^W^^^

svētdienas
un svētku dienas

Redakcija:
ff*^^^. i^^^^^

Kantoris
un ekspedīcija:

Rīgā, pilī 2. ist. Tālrunis 20032 ^
^^^^^^^^^

Rīgā, pilī 1. ist. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^5jT Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 viensiejīgām

rindiņām Ls 4,—'
par katru tālāku rindiņu „ —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) „ —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no katras
personas -..-.„ —,80



4. Valkas apr. pagastos: 1) Alūksnes —
1 v., 2) Palsmanes— 1 v.,3) Bilskas— 1 v.,
4) Ēveles — 1 v. un 5) Lejasciema — 1 v

5. Jelgavas apr. pagastos: 1) Ozol-
nieku — 1 v. un 2) Sniķeres — 1 v.

6. Tukuma apr. Irlavas pag. 2 v.
7. Jēkabpils apr. pagastos: 1) Su-

nākstes — 1 v., 2) Saukas — 1 v., 3) Zal-
ves — 1 v., 4) Slates — 1 v. un 5) Dig-
nājas — 1 v.

8. Ilūkstes apr. pagastos: 1) Lašu —
1 v. un 2) Pilskalnes — 1 v.

9. Aizputes apr. Nīkrāces pag. 1 v.
10. Kuldīgas apr. Kuldīgas pag. 1 v.
11. Talsu apr. pagastos: 1) Nur-

muižas — 1 v. un 2) Pastendes — 1 v,
12. Daugavpils apr. Preiļu pag. 1 v.
13. Rēzeknes apr. pagastos: 1) Ata-

šienes — 1 v. un 2) Viļēnu — 2 v.
14. Jaunlatgales apr. pagastos: 1) Ru-

gāju — 2 v. un 2) Viļakas — 1 v.
IV. Cūku roze (Ervsipelas suis).
1. Rīgas apr. pagastos: 1) Ādažu —

1 v., 2) Daugmales — 1 v., 3) Krimuldas —
1 v., 4) Kokneses — 3 v., 5) Plāteres — lv..
6) Taurupes — 1 v., 7) Lauberes — 1 v.,
8) Madlienas — 1 v. un 9) Aizkraukles —
1 v.

2. Cēsu apr. Cēsīs — 1 v. un pagastos:
1) Liepas—4., 2) Lenču—1 v., 3) Priekules
— 1 v., 4) Drabežu — 1 v., 5) Cēsu — 2 v.,
6) Taurenes — 3 v., 7) Rankas — 1 v.,
8) Baižkalna — 1 v. un 9) Launkalnes —
1 v.

3. Madonas apr. pagastos: 1) Mēt-
rienas — 1 v., 2) Sāvienas — 1 v. un
3) Kalsnavas — 1 v.

4. Valmieras apr. Salacgrīvā — 1 v
un pagastos: -1) Brenguļu — 1 v., 2) Ter
nējas — 1 v., 3) Ķoņu — 1 v., 4) Bauņu —
1 v., 5) Svētciema — 1 v. un 6) Salacas —
1 v.

5. Valkas apr. Valka — 2 v. un pa
gastos: 1) Smiltenes — 1 v., 2) Bilskas -
1 v., 3) Kārķu — 3 v., 4) Lugažu — 1 v.
5) Gaujienes — 4 v. un 6) Trapenes — 1 v

6. Jelgavas apr. Aucē — 1 v. un pa
gastos: 1) Salgales — 1 v., 2) Dobeles -
1 v., 3) Vecauces — 1 v., 4) Lielauces -
1 v., 5) Vadakstes — 1 v., 6) Jaunauces -
1 v., 7) Bukaišu — 3 v., 8) Naudītes — 2 v.,
9) Elejas — 1 v., 10) Sesavas — 1 v.,
11) Zaļenieku — 3 v., 12) Jēkabnieku —
1 v. un 13) Mežmuižas — 1 v.

7. Tukuma apr. Tukumā — 1 v. un
pagastos: 1) Smārdes — 2 v., 2) Vec-
moku — 1 v. un 3) Slampes — 1 v.

8. Bauskas apr. pagastos: 1) Zālītes —
3 v. un 2) Iecavas — 1 v.

9. Jēkabpils apr. pagastos: 1) Viesītes
?— 1 v., 2) Sunākstes — 1 v., 3) Saukas —
2 v., 4) Daudzevas — 1 v., 5) Mazzalves —
1 v., 6) Sērenes — 3 v. un 7) Zasas — 1 v.

10. Ilūkstes apr. Ilūkstē — 1 v.,
Subatā — 2 v. un pagastos: 1) Dvietes —
1 v., 2) Lašu — 1 v. un 3) Prodes — 1 v.

11. Liepājas apr. pagastos: 1) Ru-
cavas — 2 v. un 2) Ezeres — 2 v.

12. Aizputes apr. pagastos: 1) Du-
nalkas — 1 v.- un 2) Sakas — 1 v.

13. Kuldīgas apr. pagastos: 1) Vārmes
— 1 v., 2) Kuldīgas — 2 v. un 3) Ranku —
1 v.

14. Ventspils apr. Ugāles — 1 v.
15. Daugavpils apr. Krustpilī — 2 v.,

Gostiņos — 1 v. un pagastos: 1) Kalupes —
1 v., 2) Pustiņas — 2 v., 3) Līvānu '— 1 v.,
4) Krustpils — 1 v. un 5) Aiviekstes —
3 v.

16. Ludzas apr. Pildas pag. 1 v.
V. Liellopu lipīgā izmešanās.

(Brucellose).
1. Rīgas apr. Siguldā, Lakstīgalas

ielā 11 un pagastos: 1) Ropažu Kažokos,
2) Dreiliņu Januks-Andrejan-Caunītēs un
Frankenmuižā, 3) Ikšķiles Vaņķenos,
4) Allažu Grunduļos, 5) Līgatnes Čaulēs
un Pēterēnos, 6) Krimuldas Stenderes,
7) Lielvārdes Tentenos, Bīriņu Burt-
niekos un Kalītēs.

2. Cēsu apr. pagastos: 1) Vecpie-
balgas Vec-Vītiņos, 2) Drustu Briņģos,
Drustu muižas centrā, Briņģu dzirnavās un
Gauduļos, 3) Jumurdas Lukstos un
4) Ogres Kauliņos.

3. Madonas apr. pagastos: 1) Kusas
Slemetēs, Trušļos un Kaniņos, 2) Prau-
lienas Liepskaļpos un Spirta dedzinātavā,
3) Patkules Bikšeres muižā, 4) Lazdonas
Rāceņos, 5) Sarkaņu Vidučos un Kalpos,
6) Jaungulbenes Andžiņās, Ziedlejāš un
Alkšņupēs, 7) Galgauskas Maliešos un
Liepiņā?, 8) Vecgulbenes Ostraviešos,
9) Kraukļu Lūšos, Daugstēs un Jaun-
norās, 10) Cesvaines Lejzemniekos,
11) Dzelzavas Silasniķeros, 12) Saikavas
Augstkalnes, Vec - Druvenos un Jaun-
Druvēnos, 13) Ļaudonas Tocē, 14) Mēt-
rienas Aizelkšnos. 151 Vēiavas Ežuoēs.

16) Vestienas Mezancos, Mezjetes un

Kalnadibenos, 20) Odzienas Mežsētās,
Zemgaļos, Eglītēs un Pilskalnos un
21) Kalsnavas Ozolkalnā.

4. Valmieras apr. pagastos: 1) Sēļu
Rudekās, 2) Mazsalaces Promultos,
3) Ipiķu K. Brindās un 4) Vitrupes Vec-
Zvirbuļos.

5. Valkas apr. pagastos: 1) Lugažu
Kalnmuižniekos, 2) Ēveles Bisītēs un
Škiliņās, 3) Jērcēnu Zābakos.

6. Jelgavas apr. Jelgavā Jaunajā
muižā un Bērzmuižas pagasta Vidiņos un
Grundmaņos.

7. Tukuma apr. pagastos: 1) Aizupes
Ķirpjos un 2) Zemītes Petriņos.

8. Bauskas apr. pagastos: 1) Mežotnes
Valsts Mežotnes fermā un Maz-Mežotnē,
2) Īslīces Kaucmindes fermā un 3) Bauskas
Doniņos.

9. Jēkabpils apr. Slates pag. Stagaros
un Gaiļos.

10. Liepājas apr. Liepājā Saulesmuižā
un pagastos: 1) Durbes Murkās, 2) Gro-
biņas Purānos, Cietuma fermā Bate un
Kapel-Kalējos, 3) Priekules Gabaliņos un
4) Asītes Dinsdurbes muižā un Dins-
durbes ceplī.

11. Aizputes apr. pagastos: 1) Kaz-

dangas Valsts mājturības fermā, 2) Dzērves
Dubeņu muižā un 3) Sieksātes-Garrivās.

12. Kuldīgas apr. pagastos: 1) Kul-
dīgas Vec-Kuldīgas muižā un 2) Skrundas
Diž-Krīpēs.

13. Talsu apr. pagastos: 1) Vandzenes
Tuņņos, 2) Stendes muižā, 3) Ārlavas
Kājniekos, 4) Vandzenes Oktes muižā,
5) Laidzes Laidzes muižā, 6) Kandavas
Aizdzires muižā un Valdeķos.

14. Rēzeknes apr. pagastos: 1) Viļēnu
Viļēnu muižā, Maltas muižā un Orni-
cānos, 2) Vidsmuižas Bēčos un Vids-
muižā.

15. Ludzas apr. pagastos: 1) Mēr-
dzenes Maz-Blontu c. un 2) Kārsavas
Malnavas muižā.

VI. Tuberkuloze atklātā veidā.
(Tuberculosis bovum).

1. Talsu apr. Lubezeres pag. 1 v.
2. Daugavpils apr. Višķu pag. 1 v.

VII. Govslopu asinssērga.
(Piroplasmosis).

1. Rēzeknes apr. Makašēnu pag. 1 v,
Veterinārpārv. priekšu. Dr Ed. Cīrulis,

Darbvedis Graudiņš

Meklē (izbeidzamo personu 1816. saraksts
38793. Antonovičs Antons. 48184/36.
38794. Bērziņš Marija. 47975/36.
38795. Egle Emma-Berta. 48147/36.
38796. Klimkans Ludvigs. 42228/33.
38797. Lapinš Jānis. 46435/35
38798. Mark 'usons Joels. 27596/29.
38799. Marcinkevičs Līze. 27440/28.
38800. Martinaitis Antons. 30026/29.
38801. Mazjān Minna. 25472/28.
38802. Matvejevs Pēteris. 25435/28.
38803. Matvejevs Olga. 31552/30.
38804. Mednis Anna. 26219/28.
38805. Smarigo Vladimirs. 46312/35.
38806. Sprūde Jānis. 48223/36.
38807. Znūtinš (Znotinš) Izidors. 48010/36.
38808. Strongs Francis. 17146/25.
38809. Tiltiņš Ludvigs. 32831/30.

1936. g. 22. maijā.
Kriminālās polic. pārv. priekšn. v. B r o k s

Darbvedis Zaķis

Saldus iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz savu š. g. 19. maija lēmumu,
meklē tālāk norādītās personas:

1) 1915. g. 15. maijā Lietavā dzimušo Lieta-
vas pilsoni Vladislavu Pukaiti , aps. pēc Sodu lik,
5831. p. 1. d. (kr. 979/35.),

2) 1904. g. 2. aprīlī Tukumā dzimušo Latvijas
pilsoni Jāni-Indriķi Dombrovski, aps. pēc Sodu
lik. 546. p. l.d. un 49. p. (kr. 399/36.),

3) 1914. g. 1. maijā Jaunpils pag. dzimušc
Latvijas pilsoni Ludvigu Dombrovski, aps. pēc
Sodu lik. 546. p. 1. d. un 49. p. (kr. 399/36.),

4) 1914. g. 1. maijā Jaunpils pag. dzimušc
Latvijas pilsoni Ludvigu Dombrovski, aps. pēc
Sodu lik. 546. p. 2. d. un 49. p. kr. 400/36.)

5) 1901. g. 19. novembrī Istras pag. dzimušc
Latvijas pilsoni Jūliju Meikšānu, aps. pēc Sodu
lik. 310. p. (kr. 1. 476/36.).

6) 1903. g. (mēnesis un datums nav zināmi;
Reznas pag. dzimušo Latvijas pilsoni Stepam.]
Mafavkinu, aps. pēc Sodu lik. 310. p. (kr. 511/36.),

Visas iestādes un personas, kam meklējamc
tagadējā dzīves vietas būtu zināmas , lūdzu te
paziņot miertiesnesim Saldū. No meklējamiem —
Ludviga un Jāņa-Indriķa Dombrovskiem , vint
atrašanas gadījumā , jāpieprasa ķīla vai galvo-
jums Ls 50,— no k a t r a, bet ķīlas neiesnieg-
šanas gadījumā viņi jāapcietina ' un jāieviete
Liepājas cietumā, ieskaitot Saldus iec. mierties-neša rīcībā, par ko jāpazi ņo miertiesnesim

Saldū, 1936. g. 20. maijā. 365.

Miertiesnesis K. Kalniņš.
Sekretārs K. Kāposts.

Vietējo iestāžu rīkojumi.
Salstošie noteikumi

par kustības kārtību Rīgā,
pieņemti Rīgas pils. valdes 1936. g. 31. marta
sēde un apstiprināti ar Iekšlietu ministrijas
Pašvaldības departamenta 1936. g. 18. maija

94739. rakstu.

PIRMĀ DAĻA.

Ielu kustības regulēšana.
A. Vispārējie apzīmējumi.

1. §. Par ,,ceļiem" šos noteikumos
nosaukti visi publiskai satiksmei nodotie
ceļi, ielas, šosejas, laukumi, kājceliņi,
tilti, pārbrauktuves, caurbrauktuves, uz-
brauktuves un pārejas.

Par ,,brauktuvi" sauc to ceļa daļu
(joslu), kas nozīmēta braucēju satiksmei.
Ja nostiprinātai brauktuvei blakus at-
rodas nenostiprināta brauktuves daļa, t. s.
vasaras ceļš, tad šie saistošie noteikumi
attiecas kā uz nostiprināto, tā arī uz ne-
nostiprināto brauktuves daļu. Atsevišķi
nodalīts un apzīmēts jātnieku vai riteņ-
braucēju (velosipēdistu) ceļš nav brauk-
tuves daļa.

,,Ietne" (trotuārs) ir ceļa josla, kas
ierīkota tikai gājēju satiksmei un norobe-
žota no brauktuves ar ielas nostiprinājuma
apmali (bordi) vai arī ar kādu citu noda-
lījumu. Par ietni nosauktas arī ceļu malās
(viegli nostiprinātas) paaugstinātas vai arī
nepaaugstinātas joslas, tāpat arī kājceliņi
parkos un apstādījumos.

Par ,,pārejas joslu" sauc vai nu ar

speciāliem apzīmējumiem norādītu gājēju
pārejas vietu, vai vienkāršu ietnes turpi-
nājumu pāri 1. p. apzīmētiem ceļiem.

Par ,,aizsargsaliņām" sauc brauk-
tuves robežās izbūvētas paaugstinātas vai
arī speciāli apzīmētas vietas gājēju aiz-
sardzībai.

,,Vienvirziena ceļi" ir tie ceļi, pa
kuriem braucēju kustība atļauta tikai
vienā virzienā. ,,Pieturēt" nozīmē kāda
satiksmes līdzekļa kustību apturēt uz īsu
laiku. ,,Apstāties" nozīmē kāda sa-
tiksmes līdzekļa kustību apturēt uz laiku,
kāds nepieciešams iekāpšanai, izkāpšanai
vai arī preču iekraušanai un izkraušanai.
,,Stāvēt" nozīmē kāda satiksmes lī-
dzekļa kustību apturēt uz laiku ilgāku,nekā
tas vajadzīgs iekāpšanai, izkāpšanai vai
preču iekraušanai un izkraušanai.,,Braukt
soļiem" apzīmē ātrumu līdz 5 km stundā,
izņemot gadījumu, kas minēts 23. p.
piezīmē instrukcijā par ceļu lietošanu un
satiksmes kārtību. ,,Krēslas iestāša-
nās" apzīmē: no 1. marta līdz 30. sep-
tembrim — vienu stundu pēc saules
rieta un vienu stundu pirms saules lēkta,
bet visos pārējos mēnešos — pusstundu
pēc saules rieta un pusstundu pirms saules
lēkta.

B. Vispārējie noteikumi.

2. §. Katra pilsoņa pienākums savas
un citu pilsoņu drošības labā piegriezt
ielas kustības kārtībai un drošībai nepie-
ciešamo uzmanību. Bērniem, slimiem un
nespēcīgiem piegriežama sevišķa uzmanība,
tāpat ari neredzīgiem gājējiem.

C. Satiksmes zīmes.
3. §. Pilsoņiem jāievēro ielās izliktās

brīdinājumu un satiksmes zīmes.
4. §. Aizliegts iznīcināt, pārvietot, pār-

mainīt, salauzt, notriept vai citādi sa-
bojāt satiksmes un brīdinājumu zīmes vai
arī padarīt tās nesaskatāmas un nepa-
zīstamas.

5. §. Aizliegts izlikt un piestiprināt
plakātus un reklāmu sludinājumus pie
brīdinājumu un satiksmes zīmēm.

6. §. Pie publiskiem satiksmes ceļiem
aizliegts izlikt plakātus, kas pēc savas
formas, krāsas un ārējā izskata līdzīgi
satiksmes un brīdinājumu zīmēm.

D. Satiksmes traucējumi.
7. §. Aizliegts pārvadāt, nest, novietot,

nolikt, uzstādīt, nomest, izliet un atstāt
uz ceļiem priekšmetus, kas traucē un kavē
satiksmi un apgrūtina kārtības un dro-
šības uzturēšanu uz publiskai satiksmei
nodotiem ceļiem.

Piezīme. Šis pants neattiecas uz kios-
kiem, puķu pārdevējām, automātiem,
zābaku spodrinātājiem un citiem, kas
novietoti ar pilsētas valdes atļauju.
E. Satiksmes ierobežojumi.

I. Aizliegta braukšana.
8. §. Aizliegts braukt:
a) visāda veida satiksmes līdzekļiem:

1) pa Aizkraukles ielu starp' Brī-
vības gatvi un Pudiķa ielu; 2) pa
Robežu ielu starp Vecpils un īves
ielu, 3) pa Pulka ielu no pīkst. 21
līdz 6, 4) cauri Rīgas auto ostai
un iebraukt auto ostā:

b) smagiem automobiļiem, smagiem pa-

jūgiem un ratiņstūmējiem: 1) pa
Kaļķu ielu starp Vaļņu un Kungu
ielu, 2) pa Svērtuves ielu, 3) pa
Grēcinieku un Audēju ielu līdz
Rīdzenes ielai no pīkst. 8—20.

c) smagiem automobiļiem un smagiem
pajūgiem: l)pa Herdera laukumu,
2) pa Doma laukumu, 3) pa Zviedru
vārtiem, 4) pa L. Ķēniņu ielu
starp Kaļķu un Teātra ielu no pīkst. 9
līdz 15, 5) pa Avotu ielu starp
Marijas un Lāčplēša ielu no 7—23,
6) pa Brīvības bulvāri, 7) pa Brī-
vības ielu starp Elizabetes ielu un
Cēsu ielas austrumu galu, vairāk
kā viena kvartāla garumā;

d) pajūgiem un ratiņstūmējiem: 1) pa
Maskavas ielu starp 13. janvāra
ielu un kanāla tiltu.
Piezīme. Nodalījumā ,,Aizliegta

braukšana" aizliegta ir tikai caur-
braukšana pa minētām ielām, tur-
pretim kravas pievešana ir at-
ļauta, izņemot 12. § b pktā mi-
nētās ielas.

II. Galvenās satiksmes ielas:
9. §. 1) Kaļķu iela, 2) Brīvības

bulvāris, iela un gatve, 3) Vienības
gatve, 4) Slokas iela, 5) Daugavgrīvas
iela, 6) Kandavas un Anniņmuižas
ielas, 7) Maskavas iela,, sākot no Turge-
ņeva ielas, ārpilsētas virzienā, 8) Marijas
iela no stacijas laukuma līdz Rēveles
ielai, 9) Grēcinieku iela un 10) Audēju
iela.

III. Vienvirziena ielas.

10. §. Aizliegts braukt:

a) visāda veida satiksmes līdzekļiem:
1) pa Kaļķu ielu starp Vaļņu un Kungu
ielu — virzienā no Kungu ielas uz Vaļņu
ielu, 2) pa L. Ķēniņu ielu starp 13. jan-
vāra un Kaļķu ielu — virzienā no 13. jan-
vāra ielas uz Kaļķu ielu, 3) pa L. Kalēju
ielu starp Kaļķu un Audēju ielu — virzienā
no Kaļķu ielas uz Audēju ielu, 4) pa
Audēju ielu starp Rīdzenes un Mārstaļu
ielu un Grēcinieku ielu — virzienā uz
11. novembra bulvāri, 5) pa Bīskapa
gāti, Herdera laukumu un Doma lau-
kumu — virzienā no 11. novembra bulvāra

uz biržu, 6) pa Zirgu ielu — virzienā no
Vaļņu ielas uz Šķūņu ielu, 7) pa Trokšņa
ielu — virzienā no Jēkaba ielas uz pulver-
torni, 8) pa Aspazijas bulvāri no Nacio-
nālās operas līdz 13. janvāra ielai: a) starp
Operu, galveno pastu, prefektūru un Aspa-
zijas bulvāra apstādījumu joslu — virzienā
no Nacionālās operas uz 13. janvāra ielu
un b) otrā pusē iepriekš minētai apstādī-
jumu joslai virzienā no 13. janvāra ielas
uz Nacionālo operu, 9) pa Kareivju
ielu — virzienā no Šarlotes ielas uz Hospi-
tāļu ielu, 10) pa Zirņu ielu — virzienā
no Hospitāļu ielas uz Miera ielu, 11) pa
Maskavas ielu starp kanāla tiltu un
Turgeņeva ielu braucamā joslā starp
Centrāltirgu un ielu dzelzceļu — virzienā
no kanāla tilta uz Turgeņeva ielu un
braucamā joslā starp ielu 'dzelzceļu un
spīķeriem Daugavas pusē — virzienā no
Turgeņeva ielas uz kanāla tiltu, 12) pa
Maskavas ielu starp Daugavpils ielu
un Vitebskas ielu — virzienā no ārpilsētas
uz pilsētas centru, 13) pa Vitebskas
ielu — virzienā no pilsētas centra uz ār-
pilsētu, 14) pa M. Smilšu ielu — virzienā
no Smilšu ielas uz Vainu ielu:

b) smagiem automobiļiem un smagiem
pajūgiem: 1) pa Vaļņu ielu starp Kaļķu
un L. Smilšu ielu — virzienā no Kajķu
ielas uz L. Smilšu ielu.

Aizliegta caurbraukšana visāda
veida satiksmes līdzekļiem:

a) virzienā uz Rigas Jūrmalu —
pa Kandavas ielu starp Slokas un Anniņ-
muižas'ielu un pa Anniņmuižas ielu,

b) virzienā no Rīgas Jūrmalas —
pa Slokas ielu starp pilsētas robežu un
Kandavas ielu.

Piezīme. Virziena ierobežojumi neattie-
cas uz policijas trauksmes braucieniem,
ugunsdzēsējiem, ātrās ārsta palīdzības
automobiļiem un pilsētas ielu aplaistā-

t mām mašīnām. Tāpat virzienu ierobe-
žojumi līdz pīkst. 8 rītā neattiecas uz
pilsētas ielu tīrāmām mašīnām. Visos
citos izņēmumu gadījumos nepiecie-
šama pilsētas valdes atļauja.

IV. Satiksmes kārtība pie sabied-
riskām ēkām.

11. §. 1. Pie Nacionālās operas.
Piebraukšanas kārtība. Piebraukšana

pie operas nama atļauta no Aspazijas
bulvāra puses — automobiļiem zem kolon-
nām, bet ormaņiem ārpus 'kolonnām, pret
galvenam durvīm.



Pēc pasažieru izkāpšanas automobiļi,
kuriem atvestie pasažieri jāgaida, izņemot
taksametrus, novirzāmi pa kreisi, ' kur,
apbraucot puķu apstādījumu operas lau-
kumā, tiem jānostājas pēc policijas darbi-
nieku norādījuma. Pārējiem automobiļiem,
taksametriem un ormaņiem pēc pasažieru
izkāpšanasjānogriežas pa labi un jāaizbrauc
pa ieliņu starp operas namu un pilsētas
kanāli.

Nobraukšanas kārtība. Valsts Prezi-
denta un Ministru Prezidenta automobiļi
piebrauc pie operas galvenam durvīm zem
kolonnām no pilsētas kanāla puses un
nobrauc Aspazijas bulvāra virzienā.

Pārējiem automobiļiem no ierādītām
stāvēšanas vietām jāpiebrauc pie operas
galvenam durvīm ārpus kolonnām un pēc
pasažieru uzņemšanas jānobrauc Aspazijas
bulvāra virzienā.

Taksametriem jānostājas gar operas
nama 3 fasādēm (izņemot galveno) vienā
rindā — ar sākumu Aspazijas bulvārī,
Brīvības bulvāra virzienā.

Nostājoties rindā, jāievēro, ka taksa-
metri neaizsprostotu operas ieejas un izejas,
ne arī ielu pārejas.

Nobraukšana atļauta tikai no Aspazijas
bulvāra abos virzienos.

2. Pie Nacionāla teātra.

Piebraukšanas kārtība. Jāpiebrauc no
pilsētas kanāla puses.

Nobraukšanas kārtība. Pirms izrādes
beigām automobiļiem un ormaņiem jāno-
stājas vienā rindā, piebraukšanas kārtībā,
pa Kronvalda bulvāri, virzienā uz Valde-
māra ielu un tālāk pa ielu bez nosaukuma
pilsētas kanāla malā. Rindas priekšgalā
novietojami valdības automobiļi. No-
braukšana atļauta gar teātra galvenam
durvīm tikai uz pilsētas kanāla pusi.

3. Pie Dailes teātra.
Piebraukšanai jānotiek pēc vispārējiem

satiksmes noteikumiem.
Nobraukšanas kārtība. Pirms izrādes

beigām satiksmes līdzekļi norīkojami vienā
rindā, teātra pusē, virzienā uz Brīvības
ielu, pie kam priekšgalā novietojami val-
dības automobiļi. Nobraukšana atļauta
tikai virzienā uz Brīvības ielu.

4. Pie Krievu teātra.
Piebraukšanai jānotiek pēc vispārējiem

satiksmes noteikumiem.
Nobraukšanas kārtība. Pirms izrādes

beigām automobiļiem un pajūgiem jāno-
stājas Merķeļa ielā vienā rindā, teātra
pusē, virzienā uz Kr. Barona ielu, pie kam
priekšgalā novietojami valdības automo-
biļi. Nobraukšana atļauta tikai virzienā
uz Kr. Barona ielu.

5. Pie cirka.
Piebraukšanai jānotiek pēc vispārējiem

satiksmes noteikumiem.
Nobraukšanas kārtība. Pirms izrādes

beigām automobiļiem un pajūgiem jāno-
stājas Merķeļa ielā vienā rindā, cirka ēkas
pusē, virzienā uz Kr. Barona ielu, pie kam
priekšgalā novietojami valdības automo-
biļi. Nobraukšana atļauta tikai virzienā
uz Kr. Barona ielu.

6. Pie Virsnieku kluba.

Piebraukšanas kārtība. Piebraukšana
atļauta tikai no Kalpaka bulvāra puses.
Automobiļiem jāpiebrauc pa asfaltēto loka
ceļu vai arī jāapstājas Valdemāra ielā pret
Virsnieku kluba galvenam durvīm, bet
ormaņiem tikai pēdējā vietā.

Nobraukšanas kārtība. Valdības auto-
mobiļi piebrauc no Kalpaka bulvāra puses,
novietojas vienā rindā šinī bulvārī, Valde-
māra ielā un loka ceļā līdz galvenam ieejas
durvīm un aizbrauc Daugavas virzienā.
Pārējiem automobiļiem un ormaņiem jāno-
vietojas Kalpaka bulvārī, starp Brīvības
bulvāri un Valdemāra ielu, virzienā uz
Valdemāra ielu, no kurienes jānobrauc pēc
vispārējiem satiksmes noteikumiem. Pēc
valdības automobiļu aizbraukšanas arī
pārējiem automobiļiem un ormaņiem
atļauts piebraukt pie kluba galvenās ieejas
pa loka ceļu.
V. Stāvēšanas vietu un laika iero-

bežojumi.
12. §. Visāda veida satiksmes un trans-

porta līdzekļiem aizliegts:
a) apstāties un stāvēt: 1) pie pārejas

joslām tuvāk par 2 metriem, 2) tuvāk kā
2 metri no ēkas vai žoga stūra, 3) caur-
brauktuves, uz pārbrauktuvēm, 4) uz
tiltiem ārpus ierādītām stāvēšanas vietām,
5) uz ielām, ceļiem un laukumiem izstādes,
reklāmas nolūkos, 6) ietnes robežās,
iebraucot gruntsgabalā vai izbraucot no tā;

b) iekraut un izkraut kravu un stāvēt
no pīkst. 8 līdz 13 pāra numuru un no
pulkst. 13 līdz 19 nepāra numuru pusē:
1) Kaļķu ielā, 2) Audēju ielā no Mārstaļu

līdz Rīdzenes ielai,3) Grēcinieku ielā;

c) stavet Vecpilsētas rajonā un galvenās
satiksmes ielās ārpus noteiktām stāv-
vietām un arī Ķēniņu ielā starp Kaļķu un
Teātra ielu ilgāk par 30 minūtēm.

Šinī punktā minētie ierobežojumi neat-
tiecas uz valsts un pašvaldības dienesta
vieglajiem automobiļiem;

d) stāvēt uz ielas kurināmā materiāla
un ledus izkraušanai no pīkst. 8—2C
galvenās satiksmes ielās un arī Aspazijas
bulvārī, Z. Meierovica bulvārī, 13. janvāra
iela, Ķēniņu ielā, Vaļņu ielā, Smilšu ielā,
Jēkaba ielā, Šķūņu ielā, Kungu ielā,
Kalēju ielā, Zirgu ielā.

VI. Ātruma ierobežojumi.

13. §. Visiem mechaniskiem satiksmes
līdzekļiem: a) jāsamazina braukšanas
ātrums lietainā, dubļainā un atkušņa
laikā, lai satiksmes līdzekļi neapšķiestu
ietnes un gājējus; b) pa Mīlgrāvja ' tilta
uzbrauktuvēm no 15. oktobra līdz 1. aprī-
lim atļauts braukt tikai soļos, par ko izlie-
kami plakāti ar uzrakstu ,,Braukt soļiem";
c) aizliegts braukt pa Duntes ielu rajonā
no Vītolu ielas līdz Tilta ielai ar ātrumu,
kas pārsniedz 25 km stundā: d) aizliegts
braukt pa Daugavas pontonu tiltu joslā
starp ietni un ielu dzelzceļa sliedēm ar
ātrumu, kas pārsniedz 15 kilometrus
stundā.

VII. Pārvadājamo smagumu
ierobežojumi.

14. §. Satiksmes līdzekļu dzelzs riepām
jābūt tā ierīkotām un tik platām, lai
riepas spiediens uz katru tās platuma
centimetru nepārsniegtu 60 kg.

15. §. Pa galveno satiksmes ielu koka
tiltiem aizliegts braukt visiem tiem trans-
porta līdzekļiem, kuru brutto svars pār-
sniedz 15 tonnas, bet pa pārējo satiksmes
ielu koka tiltiem aizliegts braukt visiem
tiem transporta līdzekļiem, kuru brutto
svars oārsniedz 10 tonnas.

F. Satiksmes un transporta
līdzekļu garumi.

16. §. Katra mechaniska satiksmes un
transporta līdzekļagarums,ieskaitot kravu,
nedrīkst pārsniegt 20 metrus. Pajūgu
maksimālais garums — 18 m. Pajūgu
garumā neieskaita zirga garumu.

Piezīme. Satiksmes un transporta
līdzekļu maksimālie garumi neattiecas
uz ielu dzelzceļu vagoniem un vil-
cieniem.

17. §. Garāku vezumu pārvadāšanai
katrā atsevišķā gadījumā vajadzīga pilsētas
valdes atļauja.

G. Brauktuves lietošanas
ierobežojumi.

18. §. Visiem satiksmes un transporta
līdzekļiem un ratiņstūmējiem aizliegts
braukt pa ielu dzelzceļu sliedēm, ja brīvā
brauktuves daļa blakus sliedēm ir pietie-
koši plata.

19. §. Diviem un vairāk pajūgiem aiz-
liegts braukt blakus vienā virzienā,- izņe-
mot laiku, kāds nepieciešams pabrauk-
šanai garām.

20. §. Aizliegta atkārtota braukšana
pa nelieliem atstatumiem pasažieru meklē-
šanas un reklāmu nolūkos.

21. §. Sadursmes vai citu iemeslu dēļ
sabojātais vai salauztais satiksmes līdzeklis
tā vadītājam, īpašniekam vai turētājam
nekavējoties jānovāc no ceļa. Ja tūlītēja
novākšana nav iespējama, tad šai §
minētām personām jāgādā par to, lai
satiksme nekādā ziņā netiktu traucēta un
lai nenotiktu arī nelaimes gadījumi. *

H. Noteikumi par kravu.

22. §. Satiksmes līdzekļa kravai jābūt
tā iesaiņotai, novietotai un nostiprinātai,
lai tā braucot nevarētu izkrist, mētāties,
apgāzties, sabojāt vai aptraipīt citus
priekšmetus, bojāt ielu, apdraudēt pil-
soņus, sacelt stipru troksni un putekļus
va'i kaut kādā citā veidā apdraudēt kār-
tību un drošību.

23. §. Kravas galus, tāpat arī satik-
smes līdzekļa daļas un piederumus un citus
priekšmetus aizliegts vilkt pa zemi (brauk-
tuvi).

24. §. Kravu iekraujot un izkraujot,
jārūpējas par to, lai krava neputētu, neiz-
platītu smaku, nenokaisītu un nenotrieptu
ielu un lai nekādā veidā neapgrūtinātu ceļa
lietotājus.

I. Noteikumi riteņbraucējiem.
25. §. Katram divritenim jābūt apgā-

dātam ar pietiekoši drošu bremzi un brīdi-
nājuma zvanu.

26. §. Aizliegts braukt blakus vairāk
kā diviem riteņbraucējiem.

27. §. Riteņbraucējiem aizliegts: a)div-
riteni stumt pa ietni; tas jāstumj pa brauk-
tuves labo pusi, cieši pieturoties pie ietnes
malas, b) uzbraukt uz ietnes, c) braukt pa

ietni, d) braucot pieturēties pie citiem
satiksmes vai transporta līdzekļiem,
e) bērniem līdz 15 gadiem aizliegts braukt
pa galvenam satiksmes ielām.

28. §. Braucot riteņbraucējiem vienmēr
cieši jāturas brauktuves labajā malā. Tas
pats jādara arī vienvirziena ielās.

K. Noteikumi par mājlopu vešanu
un dzīšanu.

29. §. Lopi jādzen pa ielu tā, lai brau-
cējiem arvienu būtu ceļš brīvs. Vecpil-
sētas un bulvāru rajonā aizliegta lopu
dzīšana no pīkst. 7 līdz pīkst. 23.

30. §. Suņus bez stipra un droša uz-
purņa un bez uzraudzības aizliegts izlaisl
uz ielas.

31. §. Pa galvenam satiksmes ielām
suņus atļauts vest tikai pavadā (saitē).

OTRA DAĻA.

Pasažieru un preču pārvadāšana ar paju
giem un automobiļiem pelnās nolūkā

A. Vispārējie noteikumi.
32. §. Personām, kas vēlas nodarboties

ar pasažieru un preču pārvadāšanu Rīgas
pilsētas administratīvās robežās peļņas
nolūkā, kā arī attiecīgiem satiksmes līdzek-
ļiem jāatbilst likumā par zemes ceļu
satiksmi un instrukcijā par ceļu lietošanu
un satiksmes kārtību minētām prasībām
un arī zemāk minētiem noteikumiem.

Piezīme. Zemāk minētie noteikumi
neattiecas uz satiksmes līdzekļiem,
kurus, uz savstarpējas vienošanās pa-
mata, satiksmes līdzekļa turētājs iz-
nomā pilsoņiem atsevišķiem gadījuma
braucieniem vai noteiktām personām
viņu pastāvīgai lietošanai savām vaja-
dzībām. Šie noteikumi neattiecas arī
uz regulāro autosatiksmi pa noteiktām
līnijām saskaņā ar pilsētas valdes izdo-
tām atļaujām vai koncesijām (sk. no-
teikumu III dalu).

33. §. Satiksmes līdzekļa vadītājam jā-
prot valsts valoda, jāpārzina satiksmes no-
teikumi, jāzina ielas, galveno valsts un
pašvaldības iestāžu un viesnīcu atrašanās
vietas un to adreses, jāzina attiecīgā satik-
smes līdzekļa braukšanas takse, bet vieg-
liem ormaņiem bez tam vēl pilsētas iedalī-
jums pēc rajoniem un rajonu robežas.

Mechanisko satiksmes līdzekļu vadītājus
pārbauda šoferu pārbaudīšanas komisijas,
bet pārējos — apliecību izdevēji prefektū-
ras iecirkņu priekšnieki.

34. §. Satiksmes līdzekļa vadītājam jā-
zina un noteikti jāievēro stāvēšanas vietas,
kuras izsludinātas ,.Valdības Vēstnesī".

35. §. Satiksmes līdzekļu. vadītājiem
nav tiesības atteikties no braukšanas, ja
viņi ir brīvi vai ja viņi atrodas iepriekšējā
punktā minētās stāvēšanas vietās.

36. §. Viegliem un smagiem ormaņiem
un taksametru vadītājiem, ja viņi ir brīvi,
pēc policijas pieprasījuma jābrauc katrā
laikā.

37. §. Satiksmes līdzekļu vadītajiem
jāizturas pieklājīgi pret publiku un pasa-
žieriem. Satiksmes līdzekļu vadītājiem
rūpīgi jāapietas ar viņiem nodotām mantām,
Satiksmes līdzeklī aizmirstās lietas neka-
vējoties, bet ne vēlāk kā 24 stundu laikā,
jāatdod pasažieriem vai jānodod policijai.

38. §. Iereibušus un piedzērušus pil-
soņus un personas netīrā apģērbā, kas
varētu notraipīt ekipāžu, ormaņiem tie-
sība atraidīt, izņemot gadījumus, kad
policija to pieprasa.

39. §. Pasažieriem, vedot līdz suņus,
aizliegts tos novietot uz ekipāžas sēdekļa;
tāpat aizliegts uzlikt" uz sēdekļa kājas un
tādus priekšmetus, kas varētu sēdekli
vai nu sabojāt, vai arī to notraipīt.
B. Noteikumi ormaņiem un ratiņ-

stūmējiem.

40. §. 2. p. likumā par zemes ceļu
satiksmi paredzēto vieglo un smago or-
maņu reģistrēšanu izdara Rīgas prefektūras
iecirkņu priekšnieki pēc ormaņu dzīves
vietas. Viegliem ormaņiem katru gadu
jāierodas prefektūras noteiktā termiņā
un vietā ar pajūgu un darba apģērbu uz
apskati. Ormaņu apģērbu un pajūgus
pārbauda komisija, kurā ir: a) Rīgas
prefektūras pilnvarota persona par priekš-
sēdētāju, b) pilsētas būvju valdes pārstāvis
un c) pilsētas veterinārārsts vai feldšeris.

41. §. Smagos ormaņus un ratiņstū-
mējus policija reģistrē bez iepriekšējas
apskates, pie kam, vajadzības gadījumā,
smagiem ormaņiem jāuzrāda veterinār-
ārsta atsauksme par zirga veselības
stāvokli.

42. §. Ja pie apskates ekipāža, zirgs,

apģērbs un pārējais atbilst šo noteikumu
prasībām, tad ekipāžu noplombē ar pre-
fektūras vai pilsētas plombi. Bez šīs

tekošā gada atzīmes- plombēs, tāpat ari,
ja zirgs, apģērbs, zirga lietas neatbilst
noteikumiem, ormaņiem aizliegts nodar-
boties ormaņu arodā.

43. §. Ormaņu un ratiņstūmēju saim-
niekiem policija izdod numurus, derīgus
tekošam kalendāra gadam. Katrai eki-
pāžai (ratiem un kamanām) izsniedz at-
sevišķu numuru, kas piestiprināms or-
maņa sēdekļa mugurpusē redzamā vietā;
smagiem ormaņiem numurs jāpiestiprina
loka kreisajā priekšpusē. Bez šī numura
ormanim aizliegts braukt.

44. §. Vieglo ormaņu saimniekiem divu
dienu laikā jāpaziņo policijai par katru
ormaņa-braucēja pieņemšanu darbā vai
darbinieku maiņu, uzdodot pieņemtā dar-
binieka vārdu, uzvārdu un adresi. Tāpat
vieglo ormaņu saimniekiem divu dienu
laikā jāpaziņo policijai par sava vai
braucēja dzīvokļa vai adreses maiņu un
arī par notikušām pārmaiņām zirgu un
ekipāžu sastāvā.

I. Par viegliem (pasažieru)
ormaņiem.

45. §. Viegliem (pasažieru) ormaņiem
jāģērbjas kārtīgi un tīri. Ormaņu svārkiem,
mētelim,kažokam un cepurei jābūt šādiem:
tumši zilas vadmalas svārki vai žakete ar
4 baltām nerūsējošām metalla pogām; tīra
kakla saite; mētelis vai kažoks tāda paša
izskata un krāsas kā svārki, apkakle
ar ādu vai bez tās; ar ādas uzšuvumiem uz
piedurknēm un kreisās mēteļa puses līdz
pēdējai pogai; uz muguras savilksnis ar
divām metalla pogām; uzpletnis uz mēteļa
atļauts, ja tas uz muguras piestiprināts tā,
ka vējš to nevar pacelt; cepure — angļu
parauga, tumši zila, ar ādas nagu, -cepures
virsu var pārklāt ar ādu; ziemu — brūna
zaķa cepure ar ādas nagu.

46. §. Ormaņu ekipāžām-ratiem un ka-
manām — jābūt lakotām un pienācīgi
polstētām. Sēdekļiem jābūt atsperotiem,
pārvilktiem ar tumši brūnu ādu; atzveltnes
var būt polstētas un pārvilktas ar ādu;
ratiem un kamanām jābūt tīriem un pilnā
kārtībā. Ratiem un kamanām piestipri-
nāma vismaz viena laterna ar aizjūga
numuru uz sarkana stikla, kas, krēslai
iestājoties, jāapgaismo. Karietes jumtam
jābūt no melnas ādas; kurvim — melnam;
atsperēm un riteņiem — sarkani krāsotiem.

Piezīme. Karietes kurvi var arī ne-
krāsot, bet tad tas jānopulē dabiskā
oša vai ozola koka krāsā.

47. §. Ratu lielums: a) attālums starp
ormaņa un pasažiera sēdekli ne mazāks par

65 cm; b) kāpslis no zemes ne augstāks
par 30 cm; c) kāpslis no ratu dibena ne
zemāks par 20cm; d) ratu pakaļsienas pla-
tums ārpusē ne mazāks par 80 cm; e) sē-
dekļa garums (starp izliekumu) ne mazāks
par 95 cm; f) sēdekļa platums no priek-
šējās malas līdz dibensienaf ne mazāks par
50 cm; g) virsas augstums ne mazāks par
110 cm; h) virsas augstums no state-
niskās projekcijas uz važoņa sēdekļa paka-
ļējo malu ne mazāks par 10 cm; i) uzce-
jamā papildu sēdekļa platums ne mazāks
par 25 cm; k) spārnu platums ratu kor-
pusa dibenā ne mazāks par 50 cm.

Piezīme. Lietojot ieliektus spārnus, to
platumu var samazināt līdz 40 cm.

48. §. Kamanu lielums: a) attālums
starp ormaņa un pasažiera sēdekļiem ne
mazāks par 50 cm; b) augstums no sliecēm
līdz kamanu dibenam ne lielāks par 18 cm;
c) sānu sienu augstums ne lielāks par
15 cm; d) kamanu pakaļsienas platums
ārpusē ne mazāks par 75 cm; e) sēdekļa
garums starp izliekumu ne mazāks par
85 cm; f) sēdekļa augstums bez spilvena
40 cm; g) sēdekļa platums no priekšējās
malas līdz dibensienai ne mazāks par
55 cm.

49. §. Zirgiem jābūt veseliem, stipriem
un labi iebrauktiem; strīdus gadījumos
zirgu derīgumu vai nederīgumu noteic
pilsētas veterinārārsts.

50. §. Zirgu aizjūgam var lietot sakas
vai šoras. Zirgu lietām jābūt kārtībā, tām
jābūt spodrām un labi nomelnotām. Ziemā,
darbā izbraucot, ja sals sasniedz 6° C,
ormaņiem jāņem līdz siltas zirgu segas,
ar kurām zirgi jāapsedz, it sevišķi pa stā-
vēšanas laiku.

51. §. Prefektūra var noteikt to or-
maņu skaitu, kuriem jābrauc naktī.

52. §. Ormanis nedrīkst uzņemt sava
ekipāžā un vest vairāk par 3 pieaugušiem
pasažieriem, pie kam 2 bērnus līdz 10 ga-
diem skaita par vienu pieaugušu, 3 un 4
bērnus — par 2 pieaugušiem. Katra iz-
trūkstošā pasažiera vietā var likt vienu
bagāžas vietu, neskaitot par bagāžu rokas
somas.



53. §. Pasažieru ormaņiem atļauts
braukt mērenos rikšos, bet ne lēnāk kā
10 km stundā. Ormaņiem jābrīdina Rājēji

ar uzaicinājumu: ,,Piesargāties . Or-
maņiem jābrauc arvien pa ielas labo pusi.
Iegriežoties kādā citā ielā, ormaņiem jā-
brauc lēnām. Publikas sadrūzmēšanās
vietās jāpietur vai jābrauc soļiem.

54. §. Ormaņiem aizliegts sēsties
ekipāžā vai tajā gulēt. Pasažierus vedot,
ormaņiem aizliegts smēķēt. Mājās braucot
ormaņiem jāsēž ne uz bukas, bet ekipāžā.

55. §. Ormaņiem pastāvīgi jātur pie
sevis braukšanas atļauja, zirga pase un
saistošie noteikumi ormaņiem Rīgā līdz
ar braucamās takses tabulu un rajonu
karti, kas jāuzrāda pasažieriem pēc viņu
pieprasījuma.

56. §. Vieglo ormaņu takse.

A. Braukšana rajonu robežās.
I. Rajonu takse.

1) par braucienu rajona robežās
jāmaksā Ls0,60

2) braucot no viena rajona otrā,
par katra nākošā rajona robežas
pārbraukšanu vai viņa caur-
braukšanu jāpiemaksā ....,, 0,30

II. Laika takse.

1) par pirmo pusstundu jāmaksā . Ls 1,4C
2) par katru nākošo pusstundu

jāpiemaksā ,, 1,2C

B. Braukšana ārpus rajona robežām.
I. Par braucienu uz sekojošām

vietām jāmaksā pēc laika takses:
1) Sarkankalna slimnīcu, 2) Bērnu namu
Patversmes ielā, 3) Aleksandra augstumu
slimnīcu, 4) Pilsētas bērnu slimnīcu
Vienības gatvē, 5) Kara slimnīcu Hospitāļa
ielā, 6) Pilsētas lopkautuvi, 7) Mīlgrāvja
dzelzceļa līniju un Meža kapiem, 8) Meža
parku, 9) Muitas rajonu un Eksporta ostu,
10) Iļģuciema tirgu.

Piezīme. Ja ormani pieņem kāda rajona
robežās un atlaiž, sasniedzot vienu no
iepriekš minētiem gala punktiem, tad
pēc laika takses aprēķinātā braukšanas
maksa palielināma par 50%.

II. Par braucieniem uz vietām
ārpusrajonu robežām, izņemot56.p.
nodalījumā B. I. minētās vietas, jā-
maksā pēc savstarpējās brīvas
vienošanās.

C. Sevišķi noteikumi.
1) pirms brauciena uzsākšanas pasa-

žierim jāteic, vai viņš vēlas braukt pēc
rajonu vai pēc laika takses; 2) pēc rajonu
takses jāmaksā par braucienu vienā vir-
zienā un bez pieturēšanas; 3) aprēķinot
braucienu pēc laika takses, jāmaksā or-
manim ne mazāk kā par pusstundu ( t. i.
Ls 1,40) arī tanī gadījumā, ja brauciena
gala punktu sasniedz īsākā laikā; 4) ap-
rēķinot braucienu pēc laika takses, arī
gaidīšanas laiks pieskaitāms brauciena
laikam; 5) vizināšanās braucieni, bez pie-
turēšanas, aprēķināmi pēc divkārtējas
laika takses; 6) pēc divu stundu ilga brau-
ciena ormanim ir tiesība atteikties turpi-
nāt braukšanu, bet šis noteikums neattiecas
uz B nodalījumā minētiem braucieniem;
7) par braucieniem no pulksten 12 naktī
līdz pulksten 7 rītā jāmaksā divkārtēja
takse; 8) ormaņiem, kurus pieņem no
gaidītāju rindām dzelzceļu' piestātnēs, jā-
piemaksā 30 sant. par gaidīšanu; 9) tiltu
nauda jāmaksā pasažierim; 10) par brau-
cienu jāsamaksā, sasniedzot gala punktu;
tikai par braucieniem uz dzelzceļu pie-
stātnēm, teātriem un citām vietām, kur
paredzama ratu un ļaužu drūzmēšanās, jā-
samaksā iepriekš.

D. Rajonu robežas.
1. rajons: Elizabetes iela pāri dzelz-

ceļa līnijai. Timoteja iela, Turgeņeva iela,
Daugavmala, Muitas rajona sēta, Eliza-
betes iela.

2. rajons: Elizabetes iela, Brīvības iela,
Aizsargu iela, Sporta iela, gar Dārzkopības
pomoloģisko dārzu, pāri preču stacijas
laukumam, izejot uz Pētersalas ielu līdz
muitas rajona dzelzceļa līnijai, Elizabetes
iela.

3. rajons: Elizabetes iela, Brīvības
iela, _Aizsargu iela, Avotu iela, Stabu
iela, Ādmiņu iela, Ģertrūdes iela, Dzelzceļa
dambis, Elizabetes iela.

4. rajons: Ģertrūdes iela Ādmiņu iela,
Stabu iela, Avotu iela, Jāņa Asara iela,
Mīlgrāvja dzelzceļa līnija, Ģertrūdes iela.

5. rajons: Aizsargu iela, Brīvības iela
jaunās Ģertrūdes baznīcas abas puses,
Rēveles iela, Jāņa Asara iela, Avotu iela,
Aizsargu iela.

6. rajons: Brīvības iela, Rēveles iela,
Alojas iela pāri Šarlotes ielai un pilsētas

pļavai, izejot uz Pīļu muižas ielu līdz Ele-

vatora dzelzceļa līnijai, gar pēdējo Hd2
Pētersalas ielai, pa šo ielu pāri preču sta-
cijas laukumam, gar Dārzkopības biedrības
pomoloģisko dārzu, Sporta iela, Aizsargu
iela, Brīvības iela.

7. rajons: Rēveles iela, Brīvības iela
līdz viaduktam, Kazarmas iela, Aizsargu
iela, Šarlotes iela līdz Alojas ielai.

8. rajons: Rēveles iela, Brīvības iela,
Mīlgrāvja dzelzceļa līnija, Jāņa Asara iela,
Rēveles iela.

9. rajons: Daugavmala, Turgeņeva
iela,Timoteja iela, dzelzceļa līnija, Daugav-
pils iela, Grebenščikova iela, Daugavmala.

10. rajons: Grebenščikova iela, Dau-
gavpils iela, Mīlgrāvja dzelzceļa līnija,
Lauvas iela, Žīdu iela, Maskavas iela,
Kijevas iela, taisnā līnijā līdz Daugavmalai,
Daugavmala, Grebenščikova iela.

11. rajons: labais Daugavas krasts
starp Valdemāra ielu un Turgeņeva ielu,
kreisais Daugavas krasts, starp Dēļu ielu
un tilta galu, starp tilta galu un jūrnieku
namu.

12. rajons: Dēļu iela, Marijas dzirnavu
strauts, Altonavas iela, Hermaņa iela,
Dārtas iela, Āgenskalna kuģīšu piestātne,
Āgenskalna līcis, Daugavas krasts, starp
jūrnieku namu un tilta galu, starp tilta
galu un Dēļu ielu.

13. rajons: Āgenskalna kuģīšu pie-
stātne, Dārtas iela, Lapu iela, Švarc-
muižas iela, Kuldīgas iela, pāri Daugav-
grīvas ielai līdz nama 7. num., uz Mazās
Daugavas Jcrasta, gar Mazās Daugavas
krastu un Āgenskalna līci, līdz kuģīšu pie-
stātnei.

1. piezīme. Rajona robežu ielu abas
malas skaitās pie tā rajona, pa kuru
pasažieris brauc.

2. piezīme. Braucot vienā virzienā pa
ielām, kuras skaitās par divu rajonu
robežu, par caurbrauktiem skaitāmi
tikai tie rajoni, kuru robežu ielas
krusto to ielu, pa kuru zināmā gadī-
jumā brauc.

II. Par smagiem ormaņiem.

57. §. Smago ormaņu pajūgiem (ra-
tiem, ragavām un aizjūgiem) jābūt pilnā
kārtībā, izturīgiem un tādiem, kas zirgiem
nerada sāpes. Zirgiem jābūt stipriem un
veseliem.

58. §. Smagiem ormaņiem:
a) braucot pa bruģētām ielām ar ratiem

bez atsperēm, jābrauc soļiem; ar atsperu
ratiem atļauts braukt arī rikšos; b) no-
teikti jābrauc pa ielas labo pusi; ja brau-
cēju rinda gara, neatlaidīgi jārūpējas par
to, lai pēc katriem 3 ratiem būtu brīvs
atstatums ne mazāks par 10 m.

59. §. Vezumam jābūt tikai tik sma-
gam, lai zirgs to varētu pavilkt bez pie-
pūlēšanās. Maksimālais vezuma svars ne-
kādos apstākļos nedrīkst pārsniegt 1,6 t.

60. §. Ja ziemu sals pārsniedz 6° C,
ormaņiem jāņem līdz zirgu segas, ar kurām
zirgi jāapsedz pa stāvēšanas laiku.

Braukšana ar ragavām atļauta tikai
tajās ielās, kur sniega sega pietiekoša.
C. Noteikumi par pasažieru pār-
vadāšanu ar automobiļiem peļņas

nolūkā.
I. Reģistrēšana.

61. §. Pilsoņiem, kas vēlas nodarboties
ar pasažieru pārvadāšanu ar automo-
biļiem peļņas nolūkā, par to jāiesniedz
pilsētas būvju valdei paziņojums.

Paziņojumā jāuzdod: 'a) automobiļa
īpašnieka vārds un uzvārds, b) pavalst-
niecība un c) dzīves vieta.

Paziņojumam jāpieliek klāt automobiļa
iekārtas un tā galveno daļu apraksts.

62. §. Pieteiktais automobilis līdz ar
skaitītāju — taksametru jāpiegādā ap-
skatei un pārbaudei pilsētas būvju valdes
noteiktā vietā un laikā.

63. §. Ja automobilis atbilst pastāvošo
noteikumu prasībām, tad pilsētas būvju
valde atļauj automobili izlietot pasažieru
pārvadāšanai peļņas nolūkā līdz termi-
ņam, kāds minēts prefektūras izsniegtā
braukšanas numura apliecībā, bet ne ilgāk
par 6 mēnešiem.

64. §. Iekams automobili un tā skai-
tītāju — taksametru pilsētas būvju valde
nav pārbaudījusi, prefektūra neizsniedz
automobiļa braukšanas numura aplie-
cību.

65. §. Automobiļa īpašniekam jā-
paziņo 2 dienu laikā pilsētas būvju valdei
par savu dzīves vietas mainu.

II. Automobiļa virsbūve.
66. §. Automobiļa ārpusei un iekš-

pusei jābūt glītai, tīrai un spodrai. Logu
stikliem jābūt gaišiem, bezkrāsainiem. Ja
vadītājs atdalīts no pasažieru telpas ar

stikla sienu, pēdējā jābūt

lodziņam, pa kuru pasažieri varētu sa-
zināties ar automobiļa vadītāju.

Automobiļa iekšpusē redzamā vietā jā-
būt piestiprinātai tabulai, kurā uzrakstīti:
a) automobiļa numurs — ciparu mimm.
augstums — '3 cm, un b) braucienu takse.

Takses tabula jāizgatavo pēc pilsētas
būvju valdes apstiprināta parauga. Ta-
bula jāuzglabā vienmēr tīra un nebojāta.

III. Skaitītājs-taksametrs.
67. S. Katram automobilim jābūt ap-

gādātam ar skaitītāju-taksametru. Pil-

sētas būvju valde noteic, kādi skaitītāju
tipi Rīgā lietojami. Skaitītāju darbību pār-
bauda pilsētas būvju valde vismaz divas
reizes gadā, izdarot mēģinājumu brau-
cienus. Bez šim kārtējām pārbaudēm pil-
sētas būvju valdes kontrolieriem ir tiesība
skaitītāju pārbaudīt katra laikā, pieai-
cinot klāt, vajadzības gadījumos, arī poli-
cijas ierēdņus.

68. §. Izlabotie un pārtaisītie skaitītāji
pirms to lietošanas no jauna uzrādāmi
pilsētas būvju valdei pārbaudei.

69. §. Katrs skaitītājs — taksametrs
pielaižams lietošanai tikai tad, ja pilsētas
būvju valde to atzinusi par _ noderīgu, tā
darbību par pareizu, un pēc pārbaudes
skaitītāju noplombējusi. Aizliegts braukt
ar nenoplombētu skaitītāju vai ar tādu
skaitītāju, kam plombēs sabojātas.

70. §. Skaitītāji - taksametn jāpie-
stiprina: a) automobiļa ārpusē labajos
sānos pie priekšējā aizsargloga rāmja vai
b) automobiļa iekšpusē pie armatūras dēļa
un tā, lai automobiļa vadītājs neaiz-
segtu skaitītāju un lai skaitītāja apakšējā
mala neatrastos zemāk par armatūras dēļa
apakšējo malu.

71. §. Skaitītājs jānovieto un jāpie-
stiprina tā, lai skaitītājā arvienu būtu labi
saredzams nobrauktā ceļa gabala takses
rādītājs un pasažieris to varētu labi redzēt
kā braucot, tā arī pēc izkāpšanas no auto-
mobiļa.

72. §. Ja skaitītājs nedarbojas pareizi
vai ja skaitītājs noteiktā laikā par jaunu
nav pārbaudīts, tad, uz pilsētas būvju
valdes ziņojuma pamata, prefektūra šim
automobilim izdoto taksametra apliecību
anullē.

73. §. Krēslai iestājoties, skaitītājs
braukšanas laikā jāapgaismo.

74. §. Par automobiļa pārbaudi un
skaitītāja noplombēšanu automobiļa īpaš-
niekam jāiemaksā pilsētas būvju valdei
Ls 6.—.

75. §. Ja pasažierim rodas šaubas par
skaitītāju darbības pareizību, saskaņā ar
šo noteikumu 79. pantā minēto taksi, tad
viņš, samaksājot automobiļa vadītājam
skaitītāja uzrādīto summu, var pieprasīt
no automobiļa vadītāja kvīti. Vadītājam
kvīts jāuzraksta uz attiecīgas veidlapas, uz
kuras jāuzraksta samaksātā summa, sa-
maksas laiks, nobrauktā ceļa maršruts un
automobiļa numurs. Automobiļa vadī-
tājam jāparakstās uz kvīts. Kvīšu veid-
lapām jābūt izgatavotām čeku grāmatiņas
veidā, pie kam uz visām kvīšu veidlapām
jau iepriekš uzrakstāms automobiļa nu-
murs. Automobiļa vadītājam jāglabā pie
sevis minētās čeku grāmatiņas un jāiz-
sniedz kvītis pasažieriem pēc viņu pirmā
pieprasījuma.

76. §. Ja skaitītājs novietots auto-
mobiļa ārpusē, tad pie tā jābūt piestip-
rinātam labi saredzamam metalla karo-
dziņam baltā krāsā ar melnu uzrakstu
,,Brīvs ". Ja automobilis ir brīvs, tad šim
karodziņam jābūt paceltam.

77. §. Ja skaitītājs novietots auto-
mobiļa iekšpusē, tad tādam pašam signāl-
karodziņam jābūt automobiļa ārpusē, laba-
jos sānos.

78. §. Pārvadājot pasažierus, šoferim
arvienu jābrauc pa īsāko ceļu, bet pa-
sažierim ir tiesība izvēlēties arī ceļu pil-
nīgi pec sava ieskata.
IV. Automobiļu takse Rīgas pil-

sētas administratīvās robežās.
79. §. Takse 3 — un vairākvietīgiem

automobiļiem:
1. takse: ar 1 vai 2 pasažieriem

dienā no pīkst. 7 līdz 23:
par pirmajiem 480 metriem . . Ls0,30
par katriem tālākiem 180 m . . ,,0,10

2. takse: ar vienu vai diviem pa-
sažieriem naktī no pīkst. 23 līdz 7
vai ar 3 un vairāk pasažieriem
diena:
par pirmajiem 360 metriem . . „ 0,30
parkatriemtālākiemieOmetriem .. 0.10

3. takse: ar 3 un vairāk pasa-

žieriem naktī:
par pirmajiem 300 metriem . . Ls 0,30
par katriem tālākiem 140metriem ,, 0,10

Par gaidīšanu jāmaksā par
katrām 5 minūtēm ,,0,10
Pasažieru rokas somiņas un rokas

saiņi līdz 20 kg kopsvarā pārvadājami
par brīvu.

Še minētās takses attiecināmas uz visiem
automobiļu braucieniem Rīgas pilsētas
administratīvās robežas, izņemot:

a) Bolderājas virzienu, kur takses
robeža nobeidzas pie Podraga ielas;

b) Mīlgrāvja virzienu, kur takses
robeža nobeidzas pie Mīlgrāvja attekas,
dzelzs tilta Jaunmīlgrāvja pusē.

Braucot uz Bolderāju vai Vecmīlgrāvi,,
tāpat ja pasažieri nelieto automobili at-
pakaļbraucienam ', sākot no iepriekš mi-
nētām vietām, neatkarīgi no pasažieru
skaita par braucienu jāmaksā pēc 3. takses
Automobiļa vadītājam tas jāpaziņo pa-
sažieriem,'pārbraucot šo vietu robežas.

80. §. Automobiļu vadītājiem jāglabā
pie sevis šo saistošo noteikumu eksemplārs
un jāuzrāda pasažieriem pēc viņu pirmā
pieprasījuma.

81. §. Šo noteikumu neizpildīšanas ga-
dījumā pilsētas būvju valdei ir tiesība
anullēt atļauju attiecīgā satiksmes lī-
dzekļa īpašniekam, atņemot tiesību no-
darboties ar pasažieru pārvadāšanu peļņas
nolūkā vai nu uz noteiktu laiku vai arī
pavisam.

(Turpmāk beigas.)

Rigas pilsētas galvas biedrs A. Kacens

Pilsētas sekretārs A. Pļavinskis.

Tirdzniecība un rūpniecība.

Tuvākas ziņas par Starptautisko
izstādi Parīzē 1937. gadā.

Latvijas Komiteja Starptautiskās iz-
stādes sekmēšanai Parīzē 1937. gadā ta-
gad saņēmusi tuvākas ziņas par izstādes
rīkotāju nolūkiem, izstādes plānu un tās
organizāciju.

Parīzes izstādi rīko ar devīzi ,,Māksla
un technika modernā dzīvē". Šajā
nozīmē izstāde patiesi reprezentēs mākslas
un technikas sasniegumus visā pilnībā,
apvienojot reizē skaisto ar derīgo, modi ar
tradiciju. Izstāde notiek pēc tikko pār-
ciestās ļoti smagās saimnieciskās krizes,
kas saprotamā kārtā ir radījusi lielāku pār-
traukumu šāda veida sarīkojumos. Tāpēc
tagad nu ir gluži saprotama izstādes rīko-
tāju vēlēšanās pēc tik liela laika sprīža
radīt vismodernāko un pilnīgāko un var
sagaidīt, ka izstāde vispār iezīmēs pagrie-
zienu šolaiku civilizācijas vēsturē.

Jaunākā laika ražošanas technikas sa-
sniegumi ir pierādījuši, ka vienā laikā ie-
spējams ražot lētu, labu un skaistu
preci. Izejot no tā, izstādes rīkotāji ir
deklarējuši, ka šis mākslas un technikas
gaismā organizētais sarīkojums reizē būs
cīņa ar banālo gaumi un ciņa par
skaistumu dzīvē.

Izstāde kļūst par sevišķi interesantu pa-
sākumu tagadējā, tik spilgti izpaustā
nacionālisma laikmetā. Šajā sakarībā iz-
stāde neapšaubāmi izvērtīsies par lielāka
un pilnīgāko atsevišķo tautu sasniegumu
manifestāciju. Izstādes rīkotāji bez tam
attiecībā uz eksponātiem sprauduši tik
visai plašas robežas, ka tiklab sasniegumi
mākslā un technika, tā arī zinātnē, lite-
ratūrā, mūzikā, kino, sociālās dzīves
laukā, higiēnā un daudzās citās nozarēs —
viss tas atradīs savu vietu izstādē, protama
lieta, ja eksponāti apmierinās izstādes
rīkotāju pamata prasību: skaistumu.

Bieži atkārtots, ka aviācija, radio urr
televīzija ievērojami sašaurinājuši pasaules
telpu, nivelējuši robežas starp tautām un
valstīm. Un, tiešām, neraugoties uz poli-
tiķu un diplomātu bargām notām, par
kādām tik bieži tiek rakstīts, garīgā soli-
daritāte starp tautām nekad vēl nav bijusi
tik liela, kā mēs to varam vērot šodien.
Un Parīzes 1937. gada izstāde būs jauns
stū ra akmens tai vispārējai miera celtnei,
pie kuras pēc lielā pasaules kara tik neat-
laidīgi tiek strādāts.

Izstādes organizācija un vadība nori-

sināsies saskaņā ar 1928. gada 22. novembra
starptautisko konvenciju. Katra valsts,
kas piedalās izstādē, sastāda atsevišķu
sekciju, kuru pārzinās attiecīgās valdības



iecelts ģenerālkomisārs, kas, savkārt,
būs akreditēts pie izstādes ģenerālkomi-
sāra. Izstādītājiem tiešu attiecību ar iz-
stādes ģenerālkomisāru nebūs, bet tiklab
jautājums par piedalīšanos izstādē, kā arī
citi jautājumi ikvienam izstādītājam jāiz-
šķir, vienojoties ar nacionālās sekcijas
ģenerālkomisāru. Kas zīmējas uz nacionālo
paviljonu būvēm, tad izstādes admini-
strācija izrādīs vēl nepiedzīvotu pretim-
nākšanu atsevišķo valstu interešu apmie-
rināšanai.

Šī pati jau minētā 1928. g. 22. novemb ra
starptautiskā konvencija par izstādēm ir
noteikusi zināmu izstāžu klasifikācijas
kārtību, pie kuras Parīzes 1937. gada
izstāde arī stingri pieturēsies. Izstādes
pamatiedalījumā ir 14 grupas, kuras,
savkārt, iedalās 75 apakšgrupās jeb klasēs.
Grupu saraksts ir sekojošs: 1) intelek-
tuālā dzīve (izgudrojumi, lieterātūra,
māksla u. t. t.); 2) sociālie jautājumi;
3) mākslas un technikas izglītības
gājiens; 4) mākslas un technikas
jauktās formas (fotogrāfija, televīzija,
kino, fonografija, prese); 5) urbanisms
(architektūra); 6) grafiskās mākslas
un plastika; 7) būvniecība (būvvielu
veidi, apgaismošana, apkurināšana, iestik-
lošana); 8) iekšējā izdaiļošana;
9) mākslas amatniecība; 10) izdev-
niecība, grāmatas un žurnāli (pa-
pīrs, iespiedums, iesējums, gravīra, past-
markas); 11) rotas lietas (apģērbi,
veļa, parfimērija, kažokādas, rotas);
12) transporta līdzekļi un veidi,
tūrisms; 13) svētki, sarīkojumi,

sports; 14) ziņas, izziņas, publi-
kācijas.

Šīs ir pirmās vispārējās ziņas, kas sa-
ņemtas no Parīzes par 1937. gada pasaules
izstādi. Latvijas komiteja Parīzes 1937.
gada izstādes sekmēšanai ir noorganizējusi
sakarus ar attiecīgām iestādēm un pa-
kāpeniski saņems aizvien plašākus ma-
teriālus par izstādes veidošanos un pār-
steigumiem, kādi tajā sagaidāmi. Šīs
ziņas arī parādīsies mūsu presē.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodala,

uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. p. pamata un Fričf
Ozola lūgumu, uzaicina visas
personas, kurām ir kādi iebildumi
pret šai tiesā 1936. g. 6. maijā
izsludināto 1924. e. 19. dec.

Smiltenes pagastā mir. Jāņa
Matveja, arī Mateusa, dz. 1842. g.
20. aug., 1922. g 6. okt. mājas kār-
tībā taisīto testamentu vai kurām
ir kādas tiesības uz mir. Jāņa
Matveja arī Mateusa mantojumu
vai prasījumi no tā kā mantinie-
kiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. t. 1., pieteikt
tās minētai tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šā sludinājuma ievietošanas
,,VaId. Vēstn.", norādot ka tos,
kas nebūs pieteikuši savas tie-
sības un iebildumus uzaicinā-
juma termiņā, atzīs par tādiem,
kas zaudējuši šīs tiesības vai
atteikušies no iebildumiem.

Rīgā, 1936. g. 13. maijā.
L. 3798/36 5253x

Priekšsēd. b. v. J. D r an d e.
Sekretāra v. i. E. Lāsma n i s.

Māksla.
Nacionālā opera.

Pirmdien, 25. maijā, tautas izrādē ballets
„D o n - K i c h o t s". Diriģents J. Kalniņš.

Otrdien, 26. maijā, „B a j a d ēr a". Diri-
ģents J. Kalniņš.

Trešdien, 27. maijā, Aleksandra
Aļeksejeva viesizrāde ,,Jevgeņijs
O ņ e g i n s". A. Aļeksejevs — Ļenskis, A. Kak-
tiņš — Oņegins, A. Liberte - Rebane — Olga,
E. Kukaine — Tatjana, H. Lūse — aukle.
Diriģents R. Vanags. Parastās puscenas ierobe-
žotā skaitā.

Ceturtdien, 28. maijā, ,,Boriss Go-
dunovs", Barselonas Liceo teātra diriģenta
prof. Mišeļa Šteimaņa vadībā. Ti-
tullomā — Ādolfs Kaktiņš. Parastās puscenas.

Nacionālais teātris.
Pirmdien, 25. maijā, pīkst. 19.30 lata iz-

rādē ,,Pie latviešu miljonāra".

Otrdien, 26. maijā, pīkst. 18 Smagās arti-
lērijas pulka 15 gadu jubilejā „Indrāni".

Trešdien, 27. maijā, pīkst. 19.30 lata
izrādē „D ā m u kar š".

Dailes teātris.
Pirmdien, 25. maijā, pīkst. 19.30 „R ī g a";

puscenas.

Ot r dien, 26. maijā, pīkst. 19.30 „Z i s i j a";
puscenas.

Trešdien, 27. maijā, pīkst. 19.30 tautas
izrādē „Ro ma n tika".

Ceturtdien, 28. maijā, pīkst. 19.30 pirmo reizi
„Galma koncerts"; puscenas.

Literatūra.
Valtera un Rapasakc. sab. apgādā iznākuši

un mums piesūtīti sekosi jaunizdevumi:
Ž. Unams 18. novembris un 15. maijs.

2. iespiedums.
Ž. Unams un J. Lapiņš Tautas vadonis

Kārlis Ulmanis. 2. revidēts iespiedums.
Dubultā grāmatvedība. Sastādījis J. Zan-

darts, 2. pārstr. iespiedums.
Dr theol. Alb. Freijs Par svēto un labo.

Reliģiskas un ētiskas apceres.
Jaunais zinātnieks 42. num.
J. Juškevičs Vecā Rīga. Ar 34 (Ilustrā-

cijām.
K- Melderis Meža vakari. 2. papil-

dināts iespiedums.
A. Stūrsteps un A. Čuibe Ģeo-

metrijas problēmu atrisinājumi.
Vidusskolām, pašmācībai un universitātes aspi-
rantiem.

M. Soste Teorētiskā aritmētika.
Skolotāju institūtiem un vidusskolām.

V. Liepiņš Mūsu literatūra pa-
matskolām. Ievadījums latv. literatūras
daiļdarbos saskaņā ar jauno (1935. g.) programu.

Agr. A. Valdmanis Lopkopība. īd.
Agr. Milda Zeltiņa-Rocēna Māj-

saimniecība. Pamatskolu skolotājām un
mājturības skolu audzēknēm.

AI. un A. Dzērvīši Meiteņu rok-
darbi. II daļa.

V. Orechovs Puķkopība. I daļa.
Viengadīgās un divgadīgās puķes.

KURSI.
Rīgas biržā 1936. gada 25. maijā.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 3,04—3,14
1 Anglijas mārciņa 15,18—15,48

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 51,90—52,90
100 Šveices franku 99,70—100,70
100 Itālijas liru 24,50—25,50
100 Zviedrijas kronu 78,15—80,15
100 Norvēģijas kronu 76,15—78,15
100 Dānijas kronu 67,50—69,50
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 208,40—210,40
100 Vācijas marku 123,00—123,80
100 Somijas marku 6,60—6,90
100 Igaunijas kronu 83,30—85,30
100 Polijas zlotu 57.80—59,00
100 Lietavas litu 51,70—52,10
100 Dancigas guldeņu .... 57,80—59,00

Vērtspapīri:
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95—96

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Redaktors M. Arons.

Šim numuram 8 lapas puses

(Tiesu
sludinājumi.

?

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. pantu un
Civīllik. 2451. p. pamata un
Kārļa Rūtiņa lūgumu, uzaicina
visas personas, kurām ir kādi
iebildumi pret šai tiesā 1936. g.
6. maijā izsludināto 1923. g.
19. maijā Vietalvas pag. mir.
Andreja Rūtiņa, dzim. 1883. g.
28. augustā, '1923. g. 12. febr.
mājas kārtībā taisīto testamentu,
vai kurām ir kādas tiesības uz
mir. Andreja Rūtiņa manto-
jumu vai prasījumi no tā kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. I.,
pieteikt tās minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn.", no-
rādot, ka tos, kas nebūs pieteikuši
savas tiesības un iebildumus
uzaicinājuma termiņā, atzīs par
tādiem, kas zaudējuši šīs tiesības
vai atteikušies no iebildumiem.

Rīgā, 1936. g. 13. maijā.
L. 3799/36. 5254b

Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1934. g. 28. aprīlī Pļa-
viņu pag. mir. Brenča Zirdziņa,
dzim. 1869. g. 21. septembrī, ir
atklāts mantojums, un uzaicina,
kam ir uz šo mantoj. kādas tiesī-
bas vai prasījumi no tā kā manti-
niekiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. 1.1., pieteikt
šis tiesības un prasījumus minētai
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 13. maijā.
L. 3786/36. 5255
Priekšsēdēt. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.,

uz Civīlproc. nol. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata,
paziņo, ka pēc 1936. gada
15. februārī Rīgā mir. Elizabetes
(Līzes) Rotbergs, dzim. 1866. g.
27. aprīlī, ir atklāts mantojums,
un uzaicina, kam ir uz šo man-
tojumu kādas tiesības vai prasī-
jumi no tā kā mantiniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. 1., pieteikt šīs tie-
sības un prasījumus minētai
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „VaIdības
Vēstnesī", norādot, ka visus,
kas nebūs pieteikuši savas tiesī-
bas un prasījumus uzaicinājuma
terminā, atzīs par tās zaudē-

jušiem.

Rīgā, 1936. g. 13. maijā.
L. 3828/36. 5256

Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1896. g. 18. jūnijā (v. st.)
Viesienes pag. mir. Pētera Brauera
dzim. 1835. g. 18. aprīlī (v. st.),
ir atklāts mantojums, un uzaicina,

kam iruz šo mantoj. kādas tiesības
vai prasījumi no tā kā manti-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem un t. 1.,
pieteikt šīs tiesības un prasīju-
mus minētai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas ,,Valdības Vēstnesī", no-
rādot, ka visus, kas nebūs pie-
teikusi savas tiesības un pra-
sījumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 13. maijā.
L. 3832/36. 5257

Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. L asm an i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, pa-
ziņo, ka pēc 1936. g. 29. janvārī
Jaungulbenes pagastā mirušās
Bertas-Alvīnes Kliebaks (Kle-
baks), dzim. 1881. g. 11. sept.,
ir atklāts mantojums, un uz-
aicina, kam ir uz šo manto-
jumu kādas tiesības vai pra-
sījumi no tā kā mantiniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. 1., pieteikt šīs tie-
sības un prasījumus minētai
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstnesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušām.

Rīgā, 1936. g. 13. maijā.
L. 3787/36. 5258

Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nol. 1628.,1631.,1636.
un 1710.p. pamata, paziņo, ka pēc
1935. g. 9. jūlijā Vecgulbenes
pagastā mir. Jūlija (Juliusa)
Berģa (Berga), dzim. 1875. g.
27. maijā (v. st.), ir atklāts
mantojums, un uzaicina, kam
ir uz šo mantojumu kādas tie-
sības vai prasījumi no tā kā
mantiniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem un
t. I., pieteikt šīs tiesības
un prasījumus minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas , .Valdības
Vēstnesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 13. maijā.
L. 3744/36. 5259
Priekšsēdēt. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, pa-
ziņo, ka pēc 1936. g. 13. martā
Rīgā mir. Friča Fēge (Foege),
dzim. 1883. g. 3. augustā,
ir atklāts mantojums un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi
no tā kā mantiniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. 1., pieteikt šīs tiesības
un prasījumus minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludi-
nājuma ievietošanas ,.Valdības
Vēstnesī", norādot, ka visus kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
minā, atzīs par tās zaudējušiem.
L. 3814/36. 5260

Rīgā, 1936. g. 13. maijā.
Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.

Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. pantu pamata, pa-
ziņo, ka pēc 1935. g. 12. dec.
Valkā mir. Mārtiņa Emoliņa,
dzim. 1876. g. 21. decembrī, ir at-
klāts mantojums, un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu kādas
tiesības vai prasījumi no tā kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t.
1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3
mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „VaIdības
Vēstnesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 13. maijā.
L. 3777/36. 5261

Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631.,
1636. un 1710. pantu pamata,
paziņo, ka pēc 1936. g. 20. febr.
Rīgā mir. Žaņa-Osvalda Vinkel-
maņa, dzim. 1866. g. 22. jūnijā,
ir atklāts mantojums, un uz-
aicina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā, kā mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem un
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3
mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdibas Vēstnesī"
norādot, ka visus, kas nebūs
pieteikuši savas tiesības un pra-
sījumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 13. maijā.
L. 3779/36. 5262
Priekšsēdēt. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.,
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
kāpēc 1931.g. 4. martā Dikļu pag.
mirušā Jāņa Jirgensona, dzim.
1868. g. 28. sept., ir atklāts man-
tojums, un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu kādas
tiesības vai prasījumi no tā kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt šīs tiesības un prasī-
jumus minētai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas ,,Valdības Vēstnesī", no-
rādot, ka visus, kas nebūs
pieteikuši savas tiesības un pra-
sījumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 13. maijā.
L. 3825/36. 5263

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1935. g. 28. oktobrī
Dzelzavas pag. mirušās Emīlijas
Garzuks, dzim. Kaperšmits (Ka-
paršmits), dzim. 1868. gada
24. martā, ir atklāts mantojums,
un uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu kādas tiesības vai prasī-
jumi no tā kā mantiniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem un t. I., pieteikt šīs
tiesības un prasījumus minētai
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludi-
nājuma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī", norādot, ka visus,
kas nebūs pieteikuši savas tiesī-

bas un prasījumus uzaicinājuma
termiņā, atzīs par tās zaudē-
jušiem.

Rīgā, 1936. g. 13. maijā.
L. 3812/36 5266
Priekšsēdēt. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, pa-
ziņo, ka pēc 1936. g. 29. martā
Rīgā mirušā Krišjāņa (Kristjāņa)
Ķergalva, dzim. 1856. gada
25. oktobrī, ir atklāts mantojums,
un uzaicina, kam ir uz šo man-
tojumu kādas tiesības vai prasī-
jumi no tā kā mantiniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. 1., pieteikt šīs
tiesības un prasījumus minētai
tiesai 3 mēn. laikā pēc šī sludi-
nājuma ievietošanas „VaIdības
Vēstnesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 13. maijā.
L. 3785/36. 5264

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1936. g. 16. aprīlī
Rīgā mirušā Jāņa Čakura, dzim.
1875. g. 17. janvārī, ir atklāts
mantojums, un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu kādas tiesības
vai prasījumi no tā kā manti-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. I.,
pieteikt šīs tiesības un prasījumus
minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī", norādot, ka
visus, kas nebūs pieteikuši savas
tiesības un prasījumus uzaicinā-
juma termiņā, atzīs par tās
zaudējušiem.'

Rīgā, 1936. g. 13. maijā.
L. 3821/36. 5265

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.,
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1920. g. 9. decembrī
Valmieras pag. mir. Pētera-Bern-
harda Dripa (Drīppa), dzini.
1855. g. 24. janvārī, ir atklāts
mantojums, un uzaicina, kam
ir uz šo mantojumu kādas tiesības
vai prasījumi no tā kā manti-
niekiem, legātāriem fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. 1., pie-
teikt šīs tiesības un prasījumus
minētai tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī", norādot, ka
visus, kas nebūs pieteikuši savas
tiesības un prasījumus uzaici-
nājuma termiņā, atzīs par tās
zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 13. maijā.
L. 3739/36. 5267

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civīllik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Kārlis Lerche
un viņa sieva Ārija (Arry), dzim.
Lāče (Latsche), noslēguši sav-
starpējo laulības līgumu pie Rīgas
notāra V. Līvena 1936. g. 6. apr.
ar reģistra 3099. num, ar kuru
viņi noslēgtā laulībā ir atcēluši
Civīllik. 79. un turpm. pantos
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1936. g. 16. maijā.
L. 37225420b
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civīllik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Pēters Grun-
duls un Katrīne Bērziņš noslēguši
pirmslaulības līgumu pie Rīgas
notāra M. Čulkova 1936. g.
6. aprīlī ar reģ. 3719. num.,
ar kuru viņi noslēzamā laulībā
ir atcēluši Civīllik. 79. un turpm.
pantos paredzēto laulāto mantas
kopību.

Rīgā, 1936. g. 16. maijā.
L. 3756. 5421b
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.
Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civīllik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Aleksandrs
Žukovs un Emma Vīlips no-
slēguši pirmslaulības līgumu pie
Limbažu notāra M. Altroka
1936. g. 2. aprīlī ar reģistra
436. num., ar kuru viņi no-
slēdzamā laulībā ir atcēluši
Civīllik. 79. un turpm. pantos
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1936. g. 16. maijā.
L. 3751. 5422 b
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. 1. a s m a n i «

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.,
pamatojoties uz Civīllik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Teodors
Frišenbrūders un Elza Kaizers,
dzim. Litke, noslēguši pirms-
laulības līgumu pie Rīgas notāra
K. Sumberga 1936. g. 15. aprīlī
ar reģistra 3645. num., ar kuru
viņi noslēdzamā laulībā, ir at-
cēluši Civīllik. 79. un turpm.
pantos paredzēto laulāto mantas
kopību.

Rīgā, 1936. g. 16. maijā.
L. 3820. 5423b
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a i s.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civīllik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Jānis Freimans
un viņa sieva Anna, dzim. Štein-
bergs, noslēguši savstarpīgo lau-

lības līgumu pie Jūrmalas notāra
0. Jurkovskis 1936. g. 8. aprīlī
ar reģistra 550. num., ar kuru
viņi noslēgtā laulībā ir atcēluši
Civīllik. 79. un turpm. pantos
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1936. g. 16. maijā.
L. 3773. 5424b
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1s.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod..
pamatojoties uz Civīllik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Vulfs-Leizers
Šatenšteins un viņa sieva Sora-
Geņa, dzim. Kriips, noslēguši
savstarpīgo laulības līgumu pie
Rīgas notāra V. Kanska 1936. g.
15. aprīlī ar reģistra 3491. num.,
ar kuru viņi noslēgtā laulībā
ir atcēluši Civīllik. 79. un turpm.
pantos paredzēto laulāto mantas
kopību.

Rīgā, 1936. g. 16. maijā.
L. 3789. 5425b
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1s.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civīllik. 36. p,
piezīmi, paziņo, ka Arturs Auziņš
un viņa sieva Alīda-Marija, dzim.
Cālītis, noslēguši savstarpīgo lau-
lības līgumu pie Rīgas notāra
E. Brikovska 1936. g. 6. aprīli
ar reģistra 3605. num., ar kuru
viņi noslēgtā laulībā ir atcēluši
Civīllik. 79. un turpm. pantos
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1936. g. 16. maijā.
L. 3771. 5426b
Priekšsēdēt. b. H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. i. E. Lasmani s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civīllik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Jānis Liepiņš
un Emma Millers, dzim. Zaļais,
noslēguši pirmslaulības līgumu
pie Cēsu notāra H. Leiša 1936. g.
8. aprīlī ar reģistra 891. num.,
ar kuru viņi noslēdzamā laulībā
ir atcēluši Civīllik. 79. un turpm.
pantos paredzēto laulāto mantas
kopību.

Rīgā, 1936. g.' 16. maijā.
L. 3788. 5427b

Priekšsēdēt. b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.,
pamatojoties uz Civīllik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Hugo Dūzels
un Alīda Brimerbergs noslēguši
pirmslaulības līgumu pie Pļaviņu
notāra E. Osten-Sakena 1936. g.
15. aprīlī ar reģistra 409. num.,
ar kuru viņi noslēdzamā laulībā
ir atcēluši Civīllik. 79. un turpm.
pantos paredzēto laulāto mantas
kopību.

Rīgā, 1936. g. 16. maijā.
L. 3774. 5428b
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala.
pamatojoties uz Civīllik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Teodors Zams
(Sams) un viņa sieva Kari ja
dzim. Kreienbergs, noslēguši sav-
starpējo laulības līgumu pie Rīgas
notāra E. Brikovska 1936. g.
17. aprīlī ar reģistra 3855. num.,
ar kuru viņi noslēgtā laulībā ir
atcēluši Civīllik. 79. un turpm.
pantos paredzēto laulāto mantas
kopību.

Rīgā, 1936. g. 16. maijā.
L. 3805. 5429b
Priekšsēdēt. b. H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. i. E. Lasmani s.



Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civīllik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Herberts
Šulcs (Schultz) un Elizabete Ve-
bers (VVeber) noslēguši pirms-
laulības līgumu pie Rīgas notāra
V. Blūma 1936. g. 6. aprīli
ar reģistra 3043. num., ar kuru
viņi noslēdzamā laulībā ir atcēluši
Civīllik. 79. un turpm. pantos
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1936. g. 16. maijā.
L. 3813. 5430b
Priekšsēdētaja b. H. Min tais.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod..
pamatojoties uz Civīllik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Augusts Vilde
un viņa sieva Irma Vilde, dzim.
Strencis, noslēguši savstarpējo
laulības līgumu pie Valmieras
notāra P.Ozoliņa 1936. g. 31. mar-
tā ar reģistra 954. num., ar
kuru viņi noslēgtā laulībā ir
atcēluši Civīllik. 79. un turpm.
pantos paredzēto laulāto mantas
kopību.

Rīgā, 1936. g. 16. maijā.
L. 3806. 5431b
Priekšsēdēt. b. H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala.
pamatojoties uz Civīllik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Mārtiņš Gold-
mans un viņa sieva Vilm 'a-Lizete
Goldmans, dzim. Čimala, no-
slēguši savstarpējo laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra E. Mālītis
1936. g. 15. aprīlī ar reģ. 2750. n.,
ar kuru viņi noslēgtā laulībā
ir atcēluši Civīllik. 79. un turpm.
pantos paredzēto laulāto mantas
kopību.

Rīgā, 1936. g. 16. maijā.
L. 3790. 5432b
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.
Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civīllik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Indriķis-
Jēkabs Reinbachs un Vera Kucha-
renko noslēguši pirmslaulības
līgumu pie Rīgas notāra M. Čul-
kova 1936. g. 21. aprīlī ar reģistra
4121. num., ar kuru viņi no-
slēdzamā laulībā ' ir atcēluši
Civīllik. 79. un turpm. pantos
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1936. g. 16. maijā.
L. 3831. 5433b
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģistra
nodaļa uz tirdzn. reģ. not 39. p.
pamata paziņo, ka Rīgas ap-
gabaltiesas tirdzniecības reģistrā
,,A" ar reģistra 3735. num.,
pamatojoties uz tirdzn. reģistra
tiesneša 1936. g. 13. maija
lēmumu, ierakstīts vienpersonīgs
tirgotājs ar firmu „KārIis Auns —
drēbniecība".

Kārlis Auns, dzimis Cērkstes
pagastā 1898. g. 29. janvārī,
dzīvo Rīgā, Brīvības ielā 16, 2. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta
1934. g. 3. martā.

Uzņēmums — drēbniecība —
atrodas Rīgā, Brīvības ielā 16,
2. dz.

Rīgā, 1936. g. 13. maijā. 5711b
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.

Sekretāra v. i. A. B ē r z i n š.

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģistra
nodaļa uz tirdzn. reģ. not. 39. p.
pamata paziņo, ka Rīgas ap-
gabaltiesas tirdzniecības reģistrā
„A" ar reģ. 3736. num., pamato-
joties uz tirdzn. reģistra tiesneša
1936. g. 13. maija lēmumu,
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu ,,V . Veiss".

Voldemārs Veiss, dzimis Val-
mierā 1899. g. 14. decembrī,
dzīvo Rīgas Jūrmalā, Dubultu
prospektā 93.

Uzņēmuma darbība atklāta
1930. gadā.
t Uzņēmums — maizes ceptuve
— atrodas Rīgas Jūrmalā, Du-
bultu prospektā 93/Br 'aslas ielā 6
(stūra mājā).

Rīgā, 1936. g. 13. maijā. 5712b
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. B ē r z i n š

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģistra
nodaļa uz tirdzn. reģ. not. 39. p.
pamata paziņo, ka tirdzniecības
reģistrā ,,A" 115. folijā ar firmu
„A. Stancke & Co" ierakstītās
atklātas sabiedrības sēdeklis un
uzņēmums — spedīcijas un
nomuitošanas kantoris — 1936. g.
11. maijā pārvietots no 11. no-
vembra bulv. 9, I. Smilšu ielā 20,
Rīgā.

Saskaņā ar tirdzniecības reģ.
tiesneša 1936. g. 14. maija
lēmumu, tas atzīmēts tirdz-
niecības reģistrā.

Rīgā, 1936. g. 14. maijā. 5707b
Tirdzn. reg. tiesn. Grundulis.

Sekretāra v. i. A. B ē r z i n š.
Rīgas apgabalt. tirdzn. reģistra

nodaļa uz tirdzn. reģ. not. 39. p.
pamata paziņo, ka tirdzniecības
reģistrā „A" ar reģ. 2497. num.
ierakstītā firma ,,K. Kapteinis"
(Rīgā, Skārņu ielā 23) 1936. g.
11. martā izbeiguši darbību, un
uz tirdzniecības reģistra tiesneša
1936. e. 14. maija lēmuma

pamata tirdzniecības reģistra
dzēsta.

Rīgā, 1936. g. 14. maijā. 5706b
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. B ē r z i n š.
Rīgas apgabalt. tirdzn. reģistra

nodaļa uz tirdzn. reģ. not. 39. p.
pamata paziņo, ka tirdzniecības
reģistrā „A" 2946. folijā ar
firmu „Kapt. Hīlbigs un B£fj"
(Rīgā, 1. Zirgu ielā 27) ierakstītās
atklātās sabiedrības atklātais
biedrs Zigurds Faulbaums 1936. g.
1. maijā mainījis dzīves vietu
un tagad dzīvo Rīgā, Brīvības
ielā 13, 11. dz.

Saskaņā ar tirdzniecības reģ.
tiesneša 1936. g._ 14. maija lē-
mumu, tas atzīmēts tirdzniecības
reģistrā.

Rīgā, 1936. g. 14. maijā. 5708b
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. B ē r z i n š.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 397., 405. un
414. p. pamata, uzaicina Nikiforu
Prokofjevu, kura dzīves vieta
nezināma, 2 mēnešu laikā ie-
rasties šai tiesā saņemt Kārļa-
Eduarda Dombrovska iesūdzības
raksta un pielikumu norakstus
prasības lietā pret Nikiforu Pro-
kofjevu un Zemkopības mi-
nistriju par īpašumtiesībām
Ls 86,— vērtībā un uzdot savu
dzīves vietu Jelgavā.

Ja minētā laikā aicināmais ne-
ierastos, lietu noliks uz termiņu
un izspriedīs bez viņa klātbūtnes.
Ja ieradīsies, bet ' savu dzīves
vietu Jelgavā neuzdos, aicinā-
jumu uz tiesas sēdi un visus pā-
rējos papīrus atstās tiesu kan-
celejā un skaitīs par izsniegtiem.

Jelgavā, 1936. g. 13. maijā.
522Ir L. 341/36
Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretārs M. Devinetels.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 397., 405. un
414. p. pamata, uzaicina Pēteri
Risevu, kura dzīves vieta nezi-
nāma,2 mēnešu laikā ierasties šai
tiesā^saņemt Kārļa-Eduarda Dom-
brovska iesūdzības raksta un
pielikumu norakstus prasības lietā
pret Pēteri Risevu un Zemkopības
ministriju par īpašumtiesībām
Ls 114,— vērtībā un uzdot savu
dzīves vietu Jelgavā.

Ja minētā laikā aicināmais ne-
ierastos, lietu noliks uz termiņu
un izspriedīs bez viņa klātbūtnes.
Ja ieradīsies, bet savu dzīves
vietu Jelgavā neuzdos , aicinā-
jumu uz tiesas sēdi un visus
pārējos papīrus atstās tiesas kan-
celejā un skaitīs par izsniegtiem.

Jelgavā, 1936. g. 13. maijā.
5222r p. 340/36
Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretārs M. Devinetels.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 397., 405. un
414. p. pamata uzaicina Aleks-
andru Janševski, kura dzīves vieta
nezināma, 2 mēnešu laikā ie-
rasties šai tiesā saņemt Jūlijas-
Šarlotes-Englinas Janiševskis, ari
Janševskis, iesūdzības raksta un
pielikumu norakstus prasības lietā
pret Aleksandru Janševski par
īpašumtiesībām uz iesēdējuma
pamata Ls 410,— vērtībā, un
uzdot savu dzīves vietu Jelgavā.

Ja minētā laikā aicināmais ne-
ierastos, lietu noliks uz termiņu
un izspriedīs bez viņa klātbūtnes.
Ja ieradīsies, bet ' savu dzīves
vietu Jelgavā neuzdos, aicinā-
jumu uz tiesas sēdi un visus pārē-
jos papīrus atstās tiesas kan-
celejā un skaitīs par izsniegtiem.

Jelgavā, 1936. g. 13. maijā.
5223r p. 323/36
Priekšs. v, A. Mīlenbachs.

Sekretārs M. Devinetels.

Jelgavas apgabaltiesa ,
saskaņā ar savu š. g. 4. maija
lēmumu, uzaicina kopš 1918. g.
bezvēsts promesošo Fridrichu-
Oskaru Eksneru ierasties tiesā
vai dot tiesai par sevi ticamas
ziņas 1 gada laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas,,Valdības Vēst-
nesī" un līdz ar šo uzaicina ari
katru citu personu, kam ir
drošas ziņas par minētā Frid-
richa-Oskara Eksnera atrašanās
vietu vai nāvi, pieteikt tās šai
tiesā, ar brīdinājumu , ka noliktā
laikā nesaņēmusi drošas zinas
par to, ka minētais Fridric 'hs-
Oskars Eksners ir dzīvs, tiesa uz
ieinteresēto personu lūgumu , sa-
skaņā ar Civīlproc. nol. 1569. p.,
atzīs viņu par mirušu.

Jelgavā, 1936. g. 13. maijā.
5225r l. 440/36
Priekšs. _v. A. Mīlenbachs.

Sekretārs M. D e v i n g t e 1«

Jelgavas apgabaltiesa
paziņo, ka ar tiesas 1936. g.
7. maija nolēmumu, Vecauces
patērētāju biedr. ..Kooperācija "
maksātnespējas lietā apstiprināta
konkursa valde: zvēr. adv. pal.
K. Brože — priekšsēdētājs , Al-
frēds Stūris un Andrejs Līdum-
nieks — valdes locekli.

Jelgavā, 1936. g. 19. maijā.
M 23933. K. 46/36. 5768b

Priekšsēdētāja v. J. L e c i s.
Sekretārs M. Devinetels.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 4. maija
lēmumu, uzaicina kopš 1915. gada
bezvēsts promesošo Jēkabu-Teo-
doru Bērziņu ierasties tiesā vai
dot tiesai par sevi ticamas ziņas
1 gada laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,,VaId. Vēstn." un
līdz ar šo uzaicina arī katru citu
personu, kam ir drošas ziņas par
minētā Jēkaba-Teodora Bērziņa
atrašanās vietu vai nāvi, pie-
teikt šai tiesai, ar brīdinājumu, ka
noliktā laikā nesaņēmusi drošas
ziņas par to, ka minētais Jēkabs-
Teodors Bērziņš ir dzīvs, tiesa
uz ieinteresēto personu lūgumu,
saskaņā ar Civīlproc. nol. 1569. p.,
atzīs viņu par mirušu.

Jelgavā, 1936. g. 13. maijā.
5226r L. 589/36
Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretārs M. Devinetels.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu 1936. g. 4. maija
lēmumu, paziņo, ka laulātie
Jānis (Žanis)-Mārtiņš-Vilis Au-
gusta d. Kempelis un Ermīne-
Marta Kempelis, dzim. Tālents,
1936. g. 3. aprīlī noslēguši lau-
lības līgumu, tanī pašā dienā ap-
liecinātu pie Jelgavas notāra
Vernera Frīdentāla ar reģ. 1337.
num., ar kuru viņi atceļ Civīl-
lik. 41.—66.,' 79. un turpmākos
pantos aprādītās tiesības uz lau-
lāto kopējo mantu un šo attie-
cību vietā ieved atsevišķas tie-
sības pēc Civīllik. 27. un 28. pantu
noteikumiem.

Jelgavā, 1936. g. 13. maijā.
5227r O. 786/36
Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretārs M. Devinetels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava šā gada
4. maija nolēmumu, uzaicina tās
personas, kuru rokās atrodas šādi
Jelgavas-Bauskas zemes grāmatu
nodaļā Kārlim Zeileram piede-
rošās nekustamas mantas Jel-
gavas pilsētas 5. hip. iecirkņa
immobilu zemes grāmatu reģ.
327. un 329. folijā ierakstīti
prasījuma dokumenti: 1) obli-
gācija par 750 kr. cara rbļ., kas
izdota 1913. g. 30. septembrī un
korroborēta 1913. g. 30. sep-
tembrī ar 2311. num. uz immo-
bilu ar hip. 327. num. un 2) obli-
gācija par 1050 kr. cara rbļ., kas
izdota 1913. g. 30. septembrī un
korroborēta 1913. g. 30. sep-
tembrī ar žurn. 2313. num. uz
immobilu ar hip. 329. num.,
ierasties šai tiesā 1 mēneša laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,,Valdības Vēstnesi" un iesniegt
minētos aktus.

Ja noteiktā laikā aktus neie-
sniegs, tiesa atzīs parādus par
samaksātiem un lūdzējam Kārlim
Zeileram atvēlēs prasīt hipotēku
dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1936. g. 13. maijā.
5228r L. 787/36
Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretārs M. D e v i n e t e 1 s.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava šā gada
4. maija nolēmumu, uzaicina to
personu, kuras rokās atrodas
šāds Jelgavas-Bauskas zemes grā-
matu nodaļā Katrīnei Bērziņš
piederošās nekustamas mantas
zemes grāmatu reģistra 299. folijā
ierakstīts prasījuma dokuments—-
obligācija par 500 kr. cara rbļ.,
ko izdevuši 1906. g. 10. maijā
Jānis un Katrīne Bērziņš uti
korroborēta 1906. g. 10. maijā ai
2538. num. par labu Jelgavas
kredītsabiedrībai (agrāk Jelgavas
krājaizdevu kasei), ierasties šai
tiesā 1 mēneša laikā pēc šī sludi-
nājuma iespiešanas ,,Valdības
Vēstnesī" un iesniegt minēto aktu.

Ja noteiktā laikā aktu neie-
sniegs, tiesa atzīs to par anullētu
un lūdzējai Katrīnei Bērziņš at-
vēlēs prasīt hipotēkas dzēšanu
zemes grāmatās.

Jelgavā, 1936. g. 13. maijā.
5229r L. 793/36
Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretārs M. Devinetels.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata , uz-
aicina visus , kam būtu uz
1906. gada 2. septembrī mirušā
Jāņa Brekmaņa, ai. Brikmana,
atstāto mantojumu kādas tie-
sības kā mantiniekiem , legātā-
riem, fideikomisāriem ,kreditoriem
un t. t., pieteikt savas tiesī-
bas šai tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 13. maijā.
M. 1233/36. 5345
Priekšs. _v. A. Mīlenbachs.

Sekretārs M. D e v i n g t e 1 s.
Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Valsts zemes
bankas lūguma un sava š. g.
20. aprīļa lēmumu , uzaicina per-sonu, kuras rokās atrodas uzLiepājas apr., Bātes „Paulenieku-
Inne" mājām ar krep. 1088-11
reģ. nostiprināta 1897. g. 9 'jū-

lijā ar žurn. 341. num. obligācija
uz Konstantīna Aleksandra d.
fon der Osten-Sakena vārda
1923,08 rbļ. lielumā, 1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma iespie-
šanas dienas iesniegt minēto
obligāciju. Obligācijas neiesnieg-
šanas gadījumā parādu atzīs par
samaksātu un parāda aktu par
anullētu un dzēšamu no zemes
grāmatām.

Liepājā, 1936. g. 12. maijā.
L. 355/36. 5277z
Priekšsēd. b._ v. B. Meisels.

Sekretāra v. A. Ž m i t s.
Liepājas apgabaltiesa.

pamatojoties uz Valsts zemes
bankas lūguma, š. g. 20. aprīlī
nolēma:

1) atzīt par samaksātu sekošu
hipotēkārisku obligāciju, kura

apgrūtina Ādolfam Anša d. Kau-
liņam piederošu nekustamu
mantu Medzes ,,Kupšu" mājas
ar krep. 1455-11. reģ. un nostipri-
nāta 1882. g. 27. aprīlī ar 8311.
num. uz Georga fon Rādena
vārda 150 rubļu lielumā;

2) atvēlēt lūdzējai pieprasīt
zemes grāmatu nodaļā minētās
hipotēkāriskās obligācijas dzē-
šanu no zemes grāmatām.

Liepājā, 1936. g. 12. maijā.
L. 124/36. 5278z
Priekšsēd. b. v. B. Meisels.

Sekretāra v. A. Š m i t s.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Valsts zemes
bankas lūguma, š. g. 20. aprīlī
nolēma:

1) atzīt par samaksātu sekošu
hipotēkārisku obligāciju, kura
apgrūtina Ernestam Krista d.
Eglītim piederošu nekustamu
mantu Rudbāržu muižas ,,Rud-
bāržu" mājas ar krep. 833-11. reģ.
un nostiprināta 1881. g. 6. jūlijā
ar 7864. num. uz Fridricha fon
Firksa vārda 1240 rubļu lielumā;

2) atvēlēt lūdzējai pieprasīt
zemes grāmatu nodaļā minētās
hipotēkāriskās obligācijas dzēšanu
no zemes grāmatām.

Liepājā, 1936. g. 12. maijā.
L. 125/36. 5279z
Priekšsēdēt. b. v. B. Meisels.

Sekretāra v. A. Šm i t s.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Jāņa Meļķa
lūguma, š. g. 20. aprīlī nolēma:

1) atzīt par samaksātu sekošu
hipotēkārisku obligāciju, kas ap-
grūtina Jānim Miķeļa d. Meļķim
piederošu nekustamu mantu 'Lie-
pājas apr., Bārtas zemes gabalu
„Lazdeni JV° 83" ar krep.
3005-11. reģ. un nostiprināta
1912. g. 6. oktobri ar žurn.
1573. num. uz Miķeļa Jēkaba d.

Meļķe vārda 210 rubļu lielumā;
2) atvēlēt lūdzējam pieprasīt

zemes grāmatu nodaļā minētās
hipotēkāriskās obligācijas dzē-
šanu no zemes grāmatām un

3) iemaksāto naudu glabāt tie-
sas depozitā un izmaksāt augstāk
minētās prasības dokumenta ie-
sniedzējam.

Liepājā, 1936. g. 12. maijā.
139/36. 5283z
Priekšsēd. b._ v. B. Meisels.

Sekretāra v. A. Šm i t s.

Liepājas apgabaltiesa
pamatojoties uz Ernesta Vilinska
lūguma, š. g. 20. aprīlī nolēma:

1) atzīt par samaksātu un
anullētu sekošu hipotēkārisku
obligāciju,kas apgrūtina Ernestam
Ernesta d. Vilinskim piederošu
nekustamu mantu Aizputes apr.,
Krusat-Drogas „Kalniņu" mājas
ar krep. 324-11. reģ. un nostipri-
nāta 1914. g. 2. aprīlī ar žurn.
499. num., par labu Aizputes
krājaizdevu sabiedrībai 700 rubļu
lielumā;

2) atvēlēt lūdzējam pieprasīt
zemes grāmatu nodaļā minētās
hipotēkāriskās obligācijas dzē-
šanu no zemes grāmatām.

Liepājā, 1936. g. 12. maijā.
95/36. 5284z
Priekšsēd. b._ v. B. M e i s e 1.«.

Sekretāra v. A. Stnit s.

Liepājas apgabaltiesa
pamatojoties uz Hermana Ozola
lūguma, š. g. 20. aprīlī 'nolēma

1) atzīt par samaksātu sekošu
hipotēkārisku obligāciju, kas ap-
grūtina Hermanim Jāņad. Ozolam
piederošu nekustamu' mantu Sā-
tiņu pag. „Bajāru" mājas ar krep.
12485 un nostiprināta 1907. g.
31. martā ar žurn. 383. num. ar
solidāru atbildību Žanim Aleks-
andra d. Frankam 1000 rubļu
lielumā, blanko cedēta, kāda
obligācija nostiprināta arī uz
„Muldenieku N° 18" mājām, at
zemes grāmatu 3490. num.;

2) atvēlēt lūdzējam pieprasīt
zemes grāmatu nodaļā minētās
hipotēkāriskās obli gācijas dzē-
šanu no zemes grāmatām un

3) iemaksāto naudu glabāt tie-
sas depozitā un izmaksāt augstāk
minētā prasības dokumenta ie-sniedzējam.

Liepājā, 1936. g. 12. maijā.
96/36. 5286z
Priekšsēd. b. v. B. Meisels

Sekretāra v. A. Šm i t j

Liepājas apgabaltiesa

pamatojoties uz Andreja Sameita
lūguma, š. g. 20. aprīlī nolēma:

1) atzīt par samaksātu sekošu
hipotēkārisku obligāciju, kas ap-
grūtina Andrejam Toma d. Samei-
tam piederošu nekustamu mantu
Turlavas pag. „Sameitu N° 21."
mājas, ar krep. 3574 un nostipri-
nāta 1906. g. 30. novembrī ar
žurn. 893. num. par labu Krista-
pam Pētera d. Peniķim 600 rubļu
lielumā, blanko cedēta;

2) atvēlēt lūdzējam pieprasīt
zemes grāmatu nodaļā minētās
hipotēkāriskās obligācijas dzē-
šanu no zemes grāmatām un

3) iemaksāto naudu glabāt tie-
sa depozitā un izmaksāt augstāk
minētā prasības dokumenta ie-
sniedzējam.

Liepājā, 1936. g. 12. maijā.
97/36. 5285z
Priekšsēd. b. v. B. Meisels.

Sekretāra v. A. S m i t s.

Liepājas apgabaltiesa
saskaņā ar Jāņa Kārkliņa lūgumu
š. g. 20. aprīlī nolēma: 1888. g.
26. novembrī dzimušo_ un nezi-
nāmā prombūtnē esošoŽani Kārk-
liņu atzīt par mirušu un manto-
jumu par atklājušos.

Liepāja, 1936. g. 12. maija.

A. 39/36. 5287z

Priekšsēd. b. v. B. Meisels.
Sekretāra v. A. § m i t s.

Liepājas apgabaltiesa
pamatojoties uz Valsts zemes
bankas lūguma un sava š. g.
20. aprīļa lēmumu, uzaicina per-
sonu, kuras rokās atrodas uz
Liepājas apr., Rāvas-Dupļuciema
,,Vecvagaru" mājām, ar krep.
789.-I1 reģ. nostiprināta 1903. g.
19. jūlijā ar žurn. 403. num. obli-
gācija uz Henrietes Fridricha m.
fon Offenbergs, dzim. fon Firkss,
vārda, atlikumā 700 rubļu, 1 mē-
neša laikā pēc šī sludinājuma ie-
spiešanas dienas iesniegt minēto
obligāciju tiesā. Obligācijas ne-
iesniegšanas gadījumā parādu at-
zīs par samaksātu un obligācija
par anullētu un dzēšamu no ze-
mes grāmatām.

Liepājā, 1936. g. 12. maijā.
354/36. 5288z
Priekšsēd. b. v. B. Meisels.

Sekretāra v. A. Š m i t s.

Liepājas apgabaltiesa
pamatojoties uz Žaņa Verbeļa
lūguma, š. g. 20. aprīlī nolēma:

1) atzīt par anullētu sekošu
hipotēkārisku obligāciju , kas ap-
grūtina Andrejam Friča dēlam
Verbelim piederošu nekustamu
mantu Liepājā, ar krep. 3081.
num. un nostiprināta 1931. g.
5. jūnijā ar žurn. 516 uz Hoziasa
Jankeļa d. Glāzera vārdu, pār-
gājušu Žaņa Friča d. Verbeļa
īpašumā Ls 6000,— lielumā;

2) atvēlēt lūdzējam pieprasīt
zemes grāmatu nodaļā minētās
hipotēkāriskās obligācijas no-
rakstu, kas atvietos oriģinālrakstu.

Liepājā, 1936. g. 12. maijā.
L. 63/36. 5289z
Priekšsēd. b. v. B. Meisels.

Sekretāra v. A. Šm i t s.

Liepājas apgabaltiesa
pamatojoties uz Jāņa Kiģela
lūguma un sava š. g.' 27. aprīļa
lēmuma, uzaicina personu, kuras
rokās atrodas uz Kuldīgas apr.,
Kursīšu pag. zemes gabalu „Lin-
denbergi 2F, 36F un 99F" ar
krep. 5142. num., nostiprināta
1912. g. 12. aprīlī ar žurn.
412. num. obligācija, Andrejam
Anša d. Mizām 500 rubļu lie-
luma, blanko cedēta, 1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma iespie-
šanas dienas iesniegt minēto
obligāciju tiesā, iemaksāto Ls
11,34 saņemšanai kā kapitāl-
parāda ar procentiem pilnīgu
samaksu. Obligācijas neiesniegša-
nas gadījumā parādu atzīs par
samaksātu un dzēšamu no zemes
grāmatām.

Liepājā, 1936. g. 12. maijā.
365/36. 5290z

Priekšsēd. b. v. B. Meisels.
Sekretāra v. A. Ž m i t s.

Liepājas apgabaltiesa
pamatojoties uz Valsts zemes ban-
kas lūguma, š. g. 20. aprīlī no-
lēma:

1) atzīt par samaksātu sekošu
hipotēkārisku obligāciju, kura
apgrūtina Līzei Jēkabsons, Annai
un Ievai Varkaļiem piederošu
nekustamu mantu Saraiķu „Dri-
ķu" mājas ar krep. 922-H. reģ.
un nostiprināta 1883. g. 9. au-
gustā ar 9305. num. uz Kārļa
fon Fegesaka vārda 450 rubļu
lielumā;

2) atvēlēt lūdzējai pieprasīt
zemes grāmatu nodaļā minētās
hipotēkāriskās obligācijas dzē-
šanu no zemes grāmatām.

Liepājā , 1936. g. 12. maijā.
123/36. 529 iz
Priekšsēd. b. v. B. Meisels.

Sekretāra v. A. Štnits.

Izlabojums.
Liepājas apgabalt. tirdzn. reģ.

1936. g. 78. num. 4. lapp.
tiesneša ,,Valdības Vēstn."
6. slejā ievietotais sludinājums
par firmas ,,Krišs Bubinduss"
reģistrāciju jāizlabo tādi, ka lau-
lības līgumu ar Līzi Bubindusu
noslēdzis firmas īpašnieks Krišs
Bubinduss, bet nevis Andrejs
Bubinduss. 5779b

Liepājas apgabalt. tirdzn. reģ.
tiesnesis, pamatojoties uz tirdzn.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka
Liepājas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistrā „B" 5. num.
(firma „Mežu rūpniecības un
tirdzniecības akciju sabiedrība
brāļi Hilmaņi") ar tirdzniecības
reģistra tiesneša 1936. g. 20. maija
lēmumu (3. ieraksts; žurnāla
60. num.) ierakstīts sekojošais:

Sabiedrības likvidācijas komi-
sijas sēdeklis, sākot ar 1936. g.
13. maiju, atrodas Liepājā ,
Ādu ielā 31. 5780

Liepājā, 1936. g. 20. maijā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis V. V ī t i n š
Sekretāra v. A. P 1 ū m ī t i s.

Liepājas apgabalt. tirdzn. reģ.
tiesnesis, pamatojoties uz no-
teikumiem par tirdzniecības reģ.
39. p., paziņo, ka Liepājas ap-
gabaltiesas tirdzn. reģistrā ,,B"
19. num. (firma ,,Ragu apstrādā-
šanas paju sabiedrība Jupiters")
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1936. g. 20. maija lēmumu
(2. ieraksts; žurnāla 58. num.)
ierakstīts sekojošais:

Paju sabiedrības dalībnieku
kārtējā pilnsapulcē 1936. g.
25. aprīlī pārvēlēta visa sa-
biedrības valde, kurā par valdes
priekšsēdētāju ievēlēts Rafaels

Šūlmanis, dzīvo Liepājā, Vites
ielā 11, par valdes locekļiem
Vladimirs Šūlmanis, dzīvo Lie-
pājā, Republikas ielā 13, un
Helene Šūlmanis, dzīvo Liepājā,
Vites ielā 11, bet par valdes
locekļa kandidātu Nikolajs Šūl-
manis, dzīvo Palestīnā, Jeru-
zalemē, King Georg Av., House
Navy.

Par direktoru-rīkotāju ievēlēts
Levs Šūlmanis, ar dzīves vietu
Liepājā, Vites ielā 11. 5781

Liepājā, 1936. g. 20. maijā.

Tirdzniecības reģistra
tiesnesis V. V ī t i n š

Sekretāra v. A. P 1 ū m ī t i s.

Liepājas apgabalt. tirdzn. reģ.
tiesnesis, pamatojoties uz tirdzn.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka
Liepājas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistrā ,,B" 20. num.
(firma „Tirdzniecības paju sa-
biedrība M. Šūlmanis un dēli")
ar tirdzniecības reģistra tiesneša
1936. g. 20. maija lēmumu
(2. ieraksts; žurnāla 59. num.)
ierakstīts sekojošais:

Paju sabiedrības dalībnieku
kārtējā pilnsapulcē 1936. g.
25. aprīlī pārvēlēta visa sa-
biedrības valde, kurā par valdes
priekšsēdētāju ievēlēts Rafaels
Šūlmanis, dzīvo Liepājā, Vites
ielā 11, par valdes locekļiem
Helene Šūlmanis, dzīvo Liepājā,
Vites ielā 11, un Taube Feldhūns,
dzīvo Liepājā, Malkas ielā 5,
bet par valdes locekļa kandidātu
Nikolajs Šūlmanis, dzīvo Pa-
lestīnā, Jeruzalemē, King Georg
Av., House Navy. 5782

Par direktoru-rīkotāju ievēlēts
Vladimirs Šūlmanis , ar dzīves
vietu Liepājā, Republikas ielā 13.

Liepājā, 1936. g. 20. maijā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis V. V 11 i u š
Sekretāra v. A. P 1 ū m ī t i s.

Rīgas pils. 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Sodu lik. 239. p.,
izsludina, ka ar viņa 1935. g.
4. novembra spriedumu Teodors
Mežaks, viņa apsūdzībā pēc Sodu
lik. 236. p 2. d. 1. pkt. par to,
ka pārdevis savā pārtikas preču
tirgotavā Artilērijas ielā 63, tēju,
kuras īpašības neatbilst uzrakstam
uz kastiņas, atzīts par vainīgu
un sodīts ar Ls 15,—, vai ne-
maksāšanas gadījumā ar 3 dienām
aresta, un piedzīt no apsūdzētā
par labu Rīgas pils. veselības
valdei Ls 8,— analizēs izdevumus.
Spriedums stājies likumīgā spēkā.
Teodors Mežaks dzīv. Olaines
pag. ,,Melbārdos".

Rīga, 1936. g. 19. maijā.
Kr. 1143/35. 5815b

Miertiesnesis (paraksts)

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka viņas atklātā tiesas
sēdē 1936. g. 24. martā uz Annas
Riekstiņš un mazg.Jāņa Riekstiņa
aizgādņa Jūlija Svoka lūgumu
Anna Riekstiņš atzīta par garā
slimu, nespējīgu pārvaldīt savu
mantu un ar to rīkoties, un uz-
dots Bebrenes pagasta tiesai
iecelt aizgādņus par garā slimās
Annas Riekstiņš personu un
mantu.

Daugavpilī, 1936. g. 12. maijā.
L. 67a/36. 5300z
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.



"Citu iestāžu
sludinājumi.

i .i

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
2. jūnijā, plst. ' 12, Rīgā, Lāč-
plēša ielā 76, 10. dz., pārdos
vairāksolīšanā Eliasa Dimen-
šteina mēbeles, novērtētas par
Ls 510,—, viņa dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 5957

Rīgā, 1936. g. 23. maijā.
Nod. piedzin. v.i. V. Krūmiņš
Rīgas ostas valde izsludina par

nederīgu tvaikoņa „ Indra" ap-
lūkošanas apliecību, ko Rīgas
ostas valde izdevusi 1934. g.
3. okt. ar 3442. num. 5860x

Rīgas pils. 7. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Sodu lik. 239. p.,
izsludina, ka ar viņa 1936. g.
16. marta tiesas pavēli Valija
Melnics pēc Sodu lik. 236. p,
2. d. par to, ka š. g. 16. janvāri
augļu tirgotavā Kr. Barona ielā 32
turējusi pārdošanai marmelādi,
kuras apzīmējums neatbilst tās
saturam, jo marmelādē nebijušas
ne ogas, ne augļi, sodīta ar
Ls 15,— vai maksātnespējas
gadījumā ar 4 dienām aresta.

Tiesas pavēle stājusies liku-
mīgā spēkā.

Rīgā, 1936. g. 8. maijā.
L. 462. 5816b

Miertiesnesis R. Bīlmanis.
Priekules-Vaiņodes iec. mier-

tiesnesis uzaicina 1931. g. 27. feb-
ruārī Ezeres pagastā mir. Osvalda
Grīna, dzim. 1879. g. 5. aprīlī,
mantiniekus, legātārus, fideiko-
misārus, kreditorus un visus
citus, kuriem varētu būt kādas
tiesības un prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tiesī-
bas un prasības miertiesnesim
3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn.".
Tiesības un prasības, kas nebūs
pieteiktas minētā laikā, atzīs
par zaudētām uz visiem laikiem.

Priekulē, 1936. g. 12. maijā.
363. 5025o

Miertiesnesis E. Hūns.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 7. maija
lēmumu un Civīlproc. lik. 1725.
un 1727. p. un Xsēj. l.d. 1239.p.,
uzaicina 1934. g. 5. aprīlī mirušā
Miķeļa Donata d. Puntuža manti-
niekus pieteikt savas mantojuma
tiesības uz mantojumu, kas pali-
cis Daugavpils apr. Līvānu pag.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn.".
C. 1. 368/36. 4598o

Miertiesnesis K. Avens.

Daugavpils 5. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Latgales civīllik.
1239. p., Civīlproc. nolik. 1725. p.
un savu š. g. 12. maija lēmumu
uzaicina 1930. g. 2. decembrī
mirušās Viktorijas Vilčinskis
mantiniekus pieteikt minētam
miertiesnesim savas mantošanas
tiesības uz mirušā atstāto mantu.
, Mantošanas tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn.".

Daugavpilī, 1936. g. 12. maijā.
B. 1. 79-b. 5027o

Miertiesnesis (paraksts).

Daugavpils 5. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Latgales Civīllik.
1239. p., Civīlproc. nolik. 1725. p.
un savu š. g. 12. maija lēmumu,
uzaicina 1936. g. 6. aprīlī mirušā
Eduarda Vilčinska (Viļčinska)
mantiniekus pieteikt minētam
miertiesnesim savas mantošanas
tiesības uz mirušā atstāto mantu.

Mantošanas tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
iespiešanas dienas.

Daugavpilī, 1936. g. 12. maijā.
L. 80b 5029z

Miertiesnesis J. Konrāds.

Jaunlatgales iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1936. g. 12. maija
lēmumu, Civīlproc. nolik. 1725. p.
un Civīllik. (X sēj. 1. d.) 1239. p.,
uzaicina 1912. g. oktobra mēnesī
mirušā Jāņa Pantelejeva d. (bez
uzvārda) mantiniekus pieteikt
savas mantošanas tiesības uz
mantojumu, kas palicis Jaunlat-
gales apr. Purvmalas pag. Man-
tojuma tiesības jāpieteic mier-
tiesnesim 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma iespiešanas ,,Valdī-
bas Vēstnesī".

Jaunlatgalē, 1936. g. 12. maijā.
L. 47 5034z

Miertiesnesis K. Mal kaus.

Ludzas 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1936. g. 9. maija
lēmumu, Civīlproc. nolik. 1725. p,
un Latgales civīllik. 1239. p..
uzaicina 1936. g. 17. janvāri
mirušā Zelmana Rotšteina manti-
niekus pieteikt savas mantošanas
tiesības augšminētam miertiesne-
sim uz nelaiķa atstāto manto-
jumu, kas atrodas Ludzā, 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn.".

Pēc šī termiņa notecēšanas
nekādus pieteikumus nepieņems.

Ludzā, 1936. g. 12. maijā.
Bl. I. 146. 5035o

Miertiesnesis R. Obrams.

Maltas iec. miertiesnesis, sa-
skaņā ar Civīlproc. lik. 1725. p.,
lik. 'kop. X sēj. 1. d. 1239. p. un
1936. g. 11. maija lēmumu, pa-
ziņo, ka pēc 1929. g. 12. jūlijā
mirušā Salemona Mārciņa d.
Leibuka, Rēzeknes apr., Sila-
jāņu pagastā ir palicis manto-
jums, uzaicina visas personas,
kam uz šo mantojumu vai sakarā
ar to būtu kādas tiesības, pieteikt
tās pēc piekritības 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī".

Maltas pag. Borovājā,
1936. g. 12. maijā.

C. 1. 658/36. 5323z
Miertiesnesis P. P1 a t a u s k i s.

viļēnu iecirkņa miertiesnesis,
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1725. p. un Civīllik. 10.' sēj.
1. d. 1239. p., uzaicina visas
personas, kam ir kādas tiesības
uz 1930. g. 28. decembrī mirušās
Madaļas Graudumniks Rēzeknes
apr. Gaigalavas pag. atstāto
mantojumu, pieteikt šīs tiesības
Viļēnu iec. miertiesnesim 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,,Valdības Vēstnesī".

Vļēnos, 1936. g. 4. maijā.
Adm. 1. 223. 4238b

Miertiesnesis H. P i e t i n š

Viļēnu iecirkņa miertiesnesis,
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1725. p. un Civīllik. 10. sēj.
1. d. 1239. p., uzaicina visas
personas, kam ir kādas tiesības
uz 1936. g. 27. martā mirušā
Kārļa Skāba Rēzeknes apr. Vids-
muižas pag. atstāto mantojumu,
pieteikt tās Viļēnu iec. mier-
tiesnesim 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
,,Valdības Vēstnesī".

Viļēnos, 1936. g. 4. maijā.
Adm. I. 242. 4239b

Miertiesnesis H. P i e t i ņ š
Viļēnu iec. miertiesnesis, sa-

skaņā ar Civīlproc. nolik. 1725. p.
un Civīllik. X sēj. 1. d. 1239. p.,
uzaicina visas personas, kam ir
kādas tiesības uz 1929. g. 2. au-
gustā mirušā Dāvida Bērziņa
Rēzeknes apr. Gaigalavas pag.
atstāto mantojumu, pieteikt tās
Viļēnu iec. miertiesnesim 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,,Valdības Vēstnesī".

Vilēnos, 1936. g. 4. maijā.
A. 1.226 4240x

Miertiesnesis H. Pietinš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas ap-

riņķa 1. iecirkņa tiesu izpildītais
K. Riekstiņš paziņo, ka
1936. g. 4. jūnijā pīkst. 12
Katlakalna pag. ,,Rubeņkalnā",
pārdos 1. izsolē Jāņa Bērziņa
maiznīcas piederumus' , rudzu un
kviešu miltus, zirgus, sivēnus,
ratus, svarus, ragavas u. c, no-
vērtētus par Ls 520,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 5905

Rīgā, 1936, g. 20. maijā.

Tiesu izpildīt. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš paziņo, ka 1936. gada
8. jūnijā pīkst. 10 Majoros,
Jomas ielā 24, pārdos 1. izsolē
mir. Emīlijas Vakers mant. masas
mēbeles u. c. mantas, novērtētas
par Ls 1550,21.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 5906

Rīgā, 1936. g. 20. maijā.
Tiesu izpildīt. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kanceleja Rīgā, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Maksātnespējīgās parādn.
Latvijas techniskās b-bas krāj-
aizdevu s-bas konkursa valdes
pras. Ls 460,— ar proc. un izdev.
piedziņai 1936. g. 25. jūlijā
pīkst. ' 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
2. publiskā izsolē Jēkaba Krūmiņa
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rīgas Jūrmalas pil-
sētā, Mellužos, Jaunā ielā 39,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
949. num. un sastāv no Majoiu
muižas atdalītā zemes gabala
2088 F, 1884 kv. m kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 140,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 6392,48;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa— Ls 14,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pec likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celeja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1936. g. 19. maijā 5907
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kanceleja Rīgā, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Kārļa Buševica prasības
Ls 750,— ar proc. un izdevu-
miem piedziņai 1936. g. 25. jūlijā
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos

1. publiskā izsolē Pāvila Ulmaņa,
Marijas Malinkovičs, Elizabetes-
Otilijas Ulmanis un Olgas-
Marijas Kjugels nekustamās
mantas Pāvila Ulmaņa domāto
daļu, kas atrodas Rīgas apr.
Baldones pag. Baldones biezi
apdzīvotā vietā un ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 21. num.;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 600,— visam immo-
bilim;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3000,— un 565,03 cara rbļ.;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — Ls 15 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pec likuma ir vajadzīga;

5) šas nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedējas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1936. g. 18. maijā 5908

Tiesu izp. K. Riekstiņš.
Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kanceleja Rīgā, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

C/S ,,Konzums" zem admi-
nistrācijas prasības Ls 180,52
ar proc. un izdev. piedziņai
1936.g. 29. augustāplkst.10, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Jāņa Tauriņa nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Rīgas
apr. Jumpravas pag., ierakstīta
zemesgrāmatu reģ. 17006. num.
un sastāv no Liel- un Maz-
jumpravas muižas atdalītā zemes
gabala 163F, 6500 kv. m kop-
platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 364,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 1200,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 36,40 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1936. g. 18. maijā. 5909
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpild. 2. Ķ i -
n e n s (kanceleja Liepājā, Dzin-
taru ielā 9), pamatojoties uz Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka 1936. g. 4. septembri
pīkst. 10 Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Jāņa Jāņa dēla Kalna nekus-
tamo mantu — zemes gabalu 20a
atdalītu no Nīcas valsts muižas,
aptver 2,993 ha, kas atrodas
Liepājas apr. Dunikas pag. un
ierakstīta Liepājas-Aizputes ze-
mes grāmatu nodaļā ar hipot.
3930. num.

Nekustama manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 164,-— un
to pārdod Valsts zemes bankas
termiņmaksu prasības apmierinā-
šanai par Ls 133,37 ar proc.
un izpild. izdevumiem.

Nekustamai mantai ir hipotēku
parādi: Valsts zemes bankai
Ls 1700,— un V. Veinreicham
Ls 600,—.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p., no no-
vērtēšanas summas Ls 164,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties, kura būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem ir jāiemaksā droš.
nauda Ls 16,40 un jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamas mantas ie-
gūšanai.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties pie tiesu izpildītāja
vai apgabaltiesas civīlnodaļas
kancelejā.

Liepājā, 1936. g. 18. maijā.
L 100/36. 5607

Tiesu izpildītājs Z. Ķ i n e n s.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpild. Ž. Ķ i -
n e n s (kanceleja Liepājā, Dzin-
taru ielā 9), pamatojoties uz Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka 1936. g. 4. septembri

pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Ernesta-Paula Viļā d. Hovarta
nekustamo mantu — zemes
gabalu 144F, atdalītu no Vaiņo-
des muižas, kas atrodas Liepā-
jas apr. Vaiņodes-Bātes biezi
apdzīvotā vietā un ierakstīta
Liepājas-Aizputes zemes grāmatu
nodaļā ar hip. 4048. num.

Nekustama manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 165,— un
to pārdod Asītes krājaizdevu
sabiedrības prasības apmierinā-
šanai par Ls 681,59 ai" proc. un
izpild. izdev.

Nekustamai mantai ir hipotēku
parādi Latvijas hipotēku bankai
Ls 200,— un Asītes krājaizdevu
sabiedrībai Ls 3500,—.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p., no no-
vērtēšanas summas Ls 165,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties kura būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem ir jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 16,50 un jā-
iesniedz _ tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties pie tiesu izpildītāja
vai apgabaltiesas civīlnodaļas
kancelejā.

Liepājā, 1936 g. 18. maijā.
145/36 5608

Tiesu izpildītājs 2. Ķiiiens.

Liepājas apgabalt. Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpild. 2. K i -
n e n s (kanceleja Liepājā, Dzin-
taru ielā 9), pamatojoties uz Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka 1936. g. 4. septembrī
pīkst. 10 Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Jāņa Krišjāna d. Ļaudupa ne-
kustamo mantu Ļaudupu 12F
mājas, atdalītas rio Kalētu un
Maz-Krūtes valsts muižas, aptver
17,12, ha kas atrodas Liepājas
apr. Kalētu pag. un ierakstīta
Liepājas-Aizputes zemes grāmatu
nodaļā ar hip. 4362. num.

Nekustama manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 426,— un
to pārdod Valsts zemes bankas
termiņmaksu prasību apmieri-
nāšanai par Ls 191,37 ar proc.
un izpild. izdevumiem.

Nekustamai mantai ir hipotēku
parādi Valsts zemes bankai
Ls 3100.—.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p. no no-
vērtēšanas summas Ls 426,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties, kura būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem ir jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 42,60 un jā-
iesniedz _ tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties pie tiesu izpildītāja
vai apgabaltiesas civīlnodaļas
kanceleja.

Liepājā, 1936. g. 18. maijā.
L 103/36. 5611

Tiesu izpildītājs Ž. K i n e n s.

Daugavpils apgabaltiesas Dau-
gavpils 2. iec. tiesu izpildītājs
E. Budlevskis (kanceleja Dau-
gavpilī, Nometņu ielā 7) paziņo,
ka p. g. „Vald. Vēstn." 288. num.
uz 1936. g. 20. jūn. izsludinātā
Filipa Trofima d. Leščova ne-
kustamā īpašuma izsole ir atcelta.

Daugavpilī, 1936. g. 20. maijā.
5852b Tiesu izp. E. Budlevskis.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildīt. J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā,
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) A/S. „Savienotās zemkopī-
bas mašīnu un darba rīku
fabrikas Fr. Melichar-Umrath
un Ko." prasības apmierinā-
šanai 1936. g. 28. novembrī
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civilnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa
Jāņa d. Delvera nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas at-
rodas Daugavpils apr. Kapiņu
pag., ar nosaukumu ,,PēterkaIns "
un ierakstīta zemes grām. reģ.
29081. num. (4. gruntī), 19 des.
984 kv. asis platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 2610,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1900,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā da]a— Ls 261,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai; 5629

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Uūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izso-
les dienas Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas kancelejā.

Krāslavā, 1936. g. 18. maijā.
Tiesu izpildīt. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpild. J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā,
Zvejnieku iela 6), saskaņa ar
Civīlproc. nolik. 1283—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Osipa Beitana prasības
apmierināšanai 1936. g. 28. no-
vembrī pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas 1. civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Jāzepa Pētera d. Beitana
nekustamo mantu pilnā sa-
stāvā, kas atrodas Daugavpils
apr. Dagdas pag., Dindunu
sādžā, ierakstīta zemes grāmatu
reģ. 27379. num. grunts II un Ila
5,978 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 671,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 700,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
basnauda — novērtējuma des-
mita daļa — Ls 67,10 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
llūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā. 5630

Krāslavā, 1936. g. 16. maijā.
Tiesu izpild. J. Avotnieks.
Daugavpils apgabalt. Krāsla-

vas iec. tiesu izpild. J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā,
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1936. g. 28. novembri
pikst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Feodora
un Vasilija Aleksandra d. Luka-
šovu nekustamo mantu pilnā sa-
stāvā, kas atrodas Daugavpils
apr. Naujenas pag., Osinovkas
sādžā, ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 17645. num. (22. gruntī),
16,525 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 600,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 1100,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 60,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust.
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā. 5631

Krāslavā, 1936. g. 16. maijā.

Tiesu izpild. J. Avotnieks.
Daugavpils apgabalt. Krāsla-

vas iec. tiesu izpildīt. J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā,
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1936. g. 5. decembrī
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Vasilija
Jēzupa d. Bogdanova nekus-
tamo mantu, pilnā sastāvā, kas
atrodas Daugavpils apr. Kapiņu
pag., Ubogovas sādžā, un
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
27510. num., (23. gruntī)
17,518 ha platībā;

2) nekustamā manta publis-
kai izsolei novērtēta par
Ls 1500,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 270.— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 150,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga; 5633

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš sās ne-
kustamās mantas pārdošanu
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izso-
les dienas Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas kancelejā.

Krāslavā, 1936. g. 18. maijā.
Tiesu izpildīt. J. A v o t n i e k s.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpild. J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā
Zvejnieku iela 6\, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Geršona Ragana prasības
apmierināšanai 1936. g. 5. dec.
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Vil-
helma Vincenta dēla Cimoško-
Judicka nekustamo mantu, pilnā
sastāvā, kas atr. Daugavpils apr.
Krāslavas pag., ar nosaukumu
„Vītoliņu mājas", ierakstīta ze-
mefe grāmatu reģistra 7152. num.
(197.F gruntī), 12,61 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1494;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1600,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā dala — Ls 149,40 un
jāuzrada tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga; 5634

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedējas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltie-
sas 1. civīlnodaļas kancelejā.

Krāslavā, 1936. g. 19. maijā.
Tiesu izpildīt. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildīt. J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā,
Zvejnieku ielā 6), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības ap-
mierināšanai 1936.g. 12. decembri
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Aneles
un Ludviga Donata b. Narovskiju
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr.
Skaistas pag. Andžanu sādžā
un ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 17829. num. (15. a un
15. b gruntī), 8,311 ha platībā;
, 2) nekustamā manta publis-

kai izsolei novērt, par Ls 700,—;
3) tai ir hipotēku parāds

Ls £00,— Valsts zemes bankai;
4) solītājiem jāiemaksā drošī-

bas nauda — novērtējuma des-
mitā _ dala — Ls 70,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga; 5626

5) šas nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
llukstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izso-
les dienas Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas kancelejā.

Krāslavā, 1936. g. 18. maijā.
Tiesu izpildīt. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabaltiesas Maltas
iec. tiesu izpildītājs (kanceleja
Maltas pag. Borovājā), saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1185. p.
paziņo, ka 1936. g. 1. augustā
noliktā Jefima un Anfisas Iva-
novu nekustamās mantas pārdo-
šana, par ko izsludināts 1936. g.
,,Vald. Vēstn." 21. num., sakarā
ar piedziņas apturēšanu, atcelta.

1936. g. 20. maijā.
L. 299/36. 5839b

Tiesu izp. P. Salzirnis.



3)ažādi
sludinājumi.

? Latvijas
aulekšotāju biedrības

likvidācijas dēļ tiek uzaicinātas
visas personas, kurām būtu kādas
prasības pret minēto biedrību,
pieteikt tādas 1 mēneša laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,,Vald. Vēstn." valdes priekšsē-
dētājam V. Jursonam Rīgā, Andr.
Pumpura ielā 3, 7. dzīv. 5682x

Valdes priekšs. V. Jursons.

Tirdzn. un rūpn. akc. sab.

Ilūkstes apr. laotaiiiis
likvidācijas komisija 1936. g.
9. jūnijā, pīkst. 16, Grīvā, Lielā
ielā 84 (289), sasauc

pilnu biedru sapulci.
Dienas kārtība:

1) sapulces amatu personu vēlē-
šana;

2) likvidācijas komisijas ziņo-
jums par savu darbību;

3) 1934. un 1935. gadu pārskatu
izskatīšana un apstiprināšana;

4) sabiedrības turpmākā likvidē-
šana u. t. t. 5855x

Likvidācijas komisija.

Virsnieku dinienu apvigninas
1936. g. 19. maija naudas loterijas

vinnestu saraksts.
Ls 3000,—: 371.
Ls 1500,—: 473.
Ls 700 ,—: 8194.
Ls 500,—: 3957.
ā Ls 200,—: 281, 5147, 6278

10787, 11635, 11821, 13713;
19666, 21151 , 22744.

ā Ls 100,—:3763, 4328, 7972
8779, 9362, 11139, 11265, 11392
21852, 23871.

ā Ls 50,—: 502, 4859, 13273
15978, 16887, 17088, 17632
17895, 22674 , 24355.

ā Ls 30,—: 379, 1177, 4695
11341 , 11733, 12852, 18324
20600, 23027, 24257.

ā Ls 20,—: 1617, 1921 , 2566
2569, 3696, 3752, 4115, 4808
57865919606162506505

6677, 7136, 8419 , 8675, 9694„
10005, 10349, 11019 , 12014
12156, 12373, 12627, 13513
13656, 14735, 15433, 15473;
16647, 17560, 17731 , 18787
18798, 19193, 19258, 19577
20948, 21572 , 21626, 21651
22058, 22607, 22773, 23193
23208, 23692, 24003, 24902.

ā Ls 10,—:270,840, 1565,668
689, 2097, 398, 429, 458, 833
3114, 294, 4035, 70, 5608,, 941
6482, 7189, 229, 601 , 671 , 8293
458, 648 , 9037 , 355, 10541, 979
11100, 197, 12193, 278, 342, 663
886, 13325, 335, 436, 573, 14067
301, 417, 928, 973, 15262, 301
357, 750 , 16650, 17095, 252, 272
323,335, 18371, 19184, 750, 758
920, 985, 20305 398, 533, 716
22031, 286, 388 , 514, 519, 854,
9002349224188923 939.

ā Ls 6,—: 40, 590, 1149, 204
2018, 163, 331, 666, 3098, 250
543, 928, 4473, 816 , 841, 5.076
597, 758 , 761 , 6533, 662, 790,
7801, 818 , 903, 968 , 8165, 3.11
9079, 930, 10157, 247 , 677 , 801
11310, 876 ,900 , 925, 12024,309
13347, 385, 682, 684, 714, 894-
998, 14852, 933, 15489, 614
16015, 355, 403, 710, 763, 924
17175, 755, 855, 18008, 837
19140, 167, 338, 707 , 806, 20366
838, 21274, 770, 802, 22276
315 , 504, 512 , 727, 23668,24692

797.
ā Ls 2,—: 67, 118, 174, 222

342, 400 , 434 ,525,540,706,836
841, 844 , 847, 977, 1092,. 181
205, 248, 377, 477, 528,612, 760
844, 880, 955, 2241, 311,. 332
338, 589, 636, 848, 870 , 891
3038, 52, 68, 87, 149, 228
342, 357, 383 ,385, 470 , 526,568
637, 707, 716, 737, 762,824,, 868
887, 900, 953, 987, 401,7,69, 99
106, 245, 329 , 360,657, 680 ,709
718, 767 , 873,874,928,941 ,5089
178258289410559571605

, , , , , ,676, 684, 710 , 748, 766 ,860 ,866

6022, 115, 148, 189,192,29.6,305
460, 511 , 626, 659,688,692 , 785-
833, 875, 7365, 372 , 381, 391
448 ,507, 525, 626, 668 , 721 ,811
8105 , 160,243, 304,361 , 370,388
654 ,655, 824, 954,996,9092,98
220,227 , 230, 238, 297 ,311 , 442
444,552 , 754, 851, 869,903,909
916, 10108, 186, 297, 315, 335
486, 490 , 534, 650, 957 , 963, 982
11007, 9, 118, 165, 243, 291
305, 309 , 316, 378, 400,406,605
622, 634, 770, 828, 967, 976
12044, 73, 165, 205 , 235,, 303312 ,363, 449, 484, 605 ,623, 655^701, 767 , 790 , 934, 966, 997
13002, 88, 143, 328 , 393y 412
489, 514, 522, 529, 646 , 670, 789
802,844,914,942 ,943,944,14052
76 , 80, 169, 228, 256, 395, 435-465, 530, 540, 651 ,654, 659,683
74580590215031116193.
201 , 248, 404 , 445 ,495, 502,524 ,706, 710, 760, 795, 863, 946,
16043, 75, 190, 217, 246, 280,290 , 327 , 371, 386,393 400,413,
434,496 , 563, 570, 693, 769, 801,
911 , 967, 968, 17050, 74, 75,109,590 , 696 , 716 , 750, 788, 804^
806 , 931, 993, 18019, 30, 132,
136, 143, 257, 287,692, 715, 740,776, 784, 811 , 855,868 , 898, 960,19390, 489, 520 , 541, 784, 807,
888, 919 , 921 , 929, 977 20001 ,
74, 170, 182, 250, 303, 315, 319,
451 , 483 , 518, 532, 573, 586, 612,
759, 873, 899 , 921, 971, 974,
21237, 263, 356, 648, 671, 742,
758, 819 , 853, 933, 22066 , 275,
358, 966 , 23061, 108, 114, 147,234, 237, 267, 335, 475, 479,
494, 499, 675, 896, 920, 941,
948, 24008,53, 108, 110, 118, 133,170, 273, 461, 477, 504, 566,649660717722760793 987.

Paziņojums.
Valsts saimniecības departa-

menta banku nodaļa paziņo, ka
finanču ministrs š. g. 7. maijā
apstiprināja sekojošus Savstar-
pējās kredītbiedrības ,,Diskonts"
Liepājā statūtu 17. panta 1. un
3. punkta papildinājumus:

§ 17
1) ,,Diskontēt biedriem pie-

derošus iekšzemes un ārzemju
tirdznieciskus vekseļus ar ne

mazāk ka 2 parakstiem; vekseļi
maksājami ne vēlāk kā pēc
9 mēnešiem; bez tam izsniegt
aizdevumus pret tādiem pašiem
vekseļiem".

5) „ Izdot biedriem akredi-
tīvus un garantijas, ja tie pilnos
apmēros nodrošināti ar šī panta
iepriekšējā (2.) punktā minētām
ķīlām vai pēc valdes ieskata
kreditspējīgiem galviniekiem".
Banku nod. priekšn. V. Gailītis.

Darbvedis O. Ezeriņš.

Zemes ierīcības departam. Kul-
tūrtechniskā daļa paziņo, ka zem-
kopības ministrs š. g. 29. aprīli
ir apstiprinājis Vārves melio-
rācijas sab. „Sils" statūtus.

Sabiedrība ierakstīta melio-
rācijas sabiedrību reģ. 6. gr.
,, 113" lapp. ar 2285. num.

Sabiedrības valdes sēdeklis
Ventspils apr., Vārves pag.
„Staros", c. Ventspili. 5859b
Daļas vad. v. M. Šļachtovičs.
Vec. sev, uzd. ier. T. Erlachs.

Rīgas pret. 1. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1936. g. 6. jūnijā,
pīkst. 10, Rīgā, 1. Ķēniņu ielā 9,
Vispārējās apdrošin. sab. nelaim.
gad. piedziņas lietā pārdos atklātā
vairāksolīšanā P./S. „Atlas"
2 rakstāmgaldus, 1 grāmatu skapi
un 1 rakstāmmašīnu, kas no-
vērtēti par Ls 365,—.

Pārdodamās mantas apskatā-
mas izsoles dienā un laikā uz
vietas. L. 57 5877x

Rīgā, 1936, g. 23. maijā.
Liec. priekšn. v. Eitermanis.

Valsts zemes banka
(Rīgā, Valdemāra ielā 1-b).
pamatojoties uz 1925. gada
29. maija likumu par aizdevumu
nodrošināšanu, ieķīlājot tiesības
uz lauku nekustamo mantu un
1926. g. 31. marta papildināju-
mu pie šā likuma, paziņo, ka
Valsts zemes bankas aizdevumu
piedzīšanai:

1. Valsts zemes bankas
aģentūras telpās, Jaunlatgalē,
1936. g. 22. jūlijā pīkst. 10!
pārdos 1. atklātā vairāksolīšanā
tiesības uz saimniecību ar ēkām,
meliorācijām un citiem zemes
piederumiem, kas atrodas J un-
latgales apr. Baltinovas pag,
Baltinovas muižas amatgab.
162 F un piešķirta Broņislavam
Lācim (skat. Zem. Ier. Vēstn,
304. num. 18. lp. 99000).

2. Saimniecība sastāv no:
a) zemes 2,18 ha kopplatībā bez
ēkām.

3. Solīšana sāksies no Ls 120.
Bez sasolītās summas tiesību ie-
guvējam vēl jāuzņemas nomaksāt
zemes un ēku izpirkšanas maksa
Ls 16,—, uzkrājušos valsts un
pašvaldības lauku nekustamas
mantas nodokļu parādus.

4. Solītājiem jānodod līdz
izsoles sākumam izsoles noturē-
šanai pilnvarotam Valsts zemes
bankas pārstāvim:

a) drošības _ naudas Vis no
3. pantā minētās summas, t. i.
Ls 24,—.

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi apliecības izsniegša-
nai jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

5. Tiesību ieguvējam, tūlirj
pēc izsoles beigām, jāpapildina
iemaksātā drošības nauda līdz
Vb no nosolītās summas.
Pārējās Vs jāiemaksā Valsts
zemes bankai ne vēlāk kā
2 nedēļas pēc izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas ga-
dījumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. 5853

1936. g. 19. maijā. AR 30423

Valsts zemes bankas
Rēzeknes nodala.

Rīgas pilsētas lombarda valde,

pamatojoties uz lombarda sta-
tūtu 25. §, izsludina par nederīgām
šādas par nozaudētām pieteiktas
ķīlu zīmes ar E 353760 , 362970
363575, 365648, 369082, 369525
370791 , 371885, 373140 , 374362
376566, 378476, 378959, 385659
272496, 378172, 337111, 368973
266151, 314835, 302228, 436949
407832 , 407833, 369411 , 424192
296452, 313110, 417889, 373229
442928, 374630, 385890, 385891
360740, 317291, 381642, 312126
312127 , 400810, 400808, 400809
329931 , 330485, 445302, 446376
312550 , 345957, 289210, nu-muriem. (5858) Valde.

Pasienes pagasttiesa,

pamatojoties uz savu š.g. 5. maija
lēmumu, paziņo, ka no š.'g.
27. maija līdz ' š. g. 1. jūlijam,
ikkatru trešdienu Pasienes biezi
apdzīvotā vietā pārdos vairāk-
solīšanā mir. Zislas Novikovs
un mazgadīgās Tonijas Novikovs
aizgādnībai piederošās likvidētā
tirdzniecības uzņēmuma manu-
faktūras, galantērijas, lauksaim-
niecības un c. preces, kopvērtībā
par apm. Ls 2800,—.

Pārdodamās preces apskatā-
mas uz vietas izsoles dienā.
Tuvākas zinas Pasienes pagast-
tiesā. 5886x

Pasienē, 1936. g. 19. maijā.
Priekšsēdētājs (paraksts).
Rakstvedis A. Anuška.

Šķilbēnu pagasta valde
izdos jauktā izsolē š. g. 6. jūnijā,
pīkst. 12, Šķilbēnu pagasta valdes
telpās
Šķilbēnu pagasta nama jaun-

būves darbus.
(17 kilometru no Punduru sta-

cijas).
Izsoles dalībniekiem jāiemaksā

Ls 1000,— drošības nauda vai
jāiesniedz Ceļu aizņēmuma obli-
gācijas, Hipotēku bankas ķīlu
zīmes vai Zemes bankas ķīlu
zīmes par tādu pašu summu.

Ar līguma paraugu un iepriek-
šējo maksas aprēķinu un pro-
jektu var iepazīties Šķilbēnu
pagasta valdē, Šķilbēnos un pie
Jaunlatgales apr. būvinspektora,
Jaunlatgalē, darba laikā.

Šķilbēnu pagasta valde patur
sev tiesību izdot darbus vienam
no 3 lētākajiem uzņēmējiem.
5892x Pagasta valde.

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgām nozau-
dētās šīs pils. valdes darba
nod. izdotās darba grāmatiņas:
1) R M 193608/57245 — 1932. g.
1. jūl. Annai Dziarvinkovs

2) R M 55103/61006 — 1932. g.
16. jūn. Marijai Jegorovs-Gego-
rovičs, dz. Leze, un 3) 816. grā-
matiņu, ko Rūjienas pils. valde
1932. g. 16. jūn. izdevusi Au-
gustam-Alfrēdam Zaķim. 5679x

Radiofons izsludina par nede-
rīgām nozaudētās radiofona abo-
nementa atļ.: M A 10770, kas
1935. g. 23. sept. izdota Viktori-
jai Kuvalds, un 2) 4934, kas
1936. g. 18. martā izdota Villia-
mam Roloffam. L 799 5872x

19. Jaunlatgales aizsargu pulka
komandieris izsludina par ne-
derīgu 22./1121a. apliecību, ko
viņš 1933. g. 13. novembrī iz-
devis 1. bat. veterinārārstam
Jānim Krievam. 5465x

Druvienas pagasta valde izslu-
dina par nederīgu 84. nozaudēto
labības grāmatiņu, ko šī pag.
valde 1935. g. izdevusi Jānim
Āboliņam. 5175x

Dzelzceļu polic. Daugavpils iec.
priekšnieka pal. robežlietās Rē-
zeknē atsauc savu sludinājumu,
kas ievietots ,,Vald . Vēstn."
š.g. 111. num. par ieroču atļaujas
792./282S. nozaudēšanu, ko Lie-
pājas-Aizputes apr. priekšnieks
1936. g. 5. aprīlī izdevis Gusta-
vam Lauciņam, jo minētā ieroču
atļauja atrasta. 5714x

Jelgavas apr. pol. 4. iec. priekš-
nieks izsludina par nederīgām
nozaudētās Žagares pag. valdes
izdotās: 1) Lietuvas iekšzemes
1389009/3148 pasi, ko 1930. g.
28. februārī izdevusi, un 299834.
leģitimācijas kartiņu, kas izdota
1935. g. 27. maijā Marijonai
Balčionaitei. 5717x

Liepājas prefekts izsludina par
nederīgu nozaudēto 1935./36. g.
motocikla braukšanas 1552. nu-
muru, ko viņš izdevis Paulam
Muceniekam. 5720x

Liepājas prefektūra izsludina
par nederīgām nozaudētās šīs
prefektūras izdotās Latv. pases:
1) ser. BT M 001483/52308, kas
1934. g. 13. martā izdota Elzai
Uldrikis, dzim. Šūmanis; 2) ser.
BT M 000112/50938, kas 1933. g.
22. febr. izdota Cirai Frīdbergs,
dzim. Goidbergs; 3) ser. BT
M 000489/51315, kas 1933. g.
15. jūnijā izdota Melānijai Ro-
zenbergs, dzim. Pencis; 4) ser.
BZ M 012414/39006, kas 1928. g.
31. maijā izdota Maigai Ludvigs;
5) ser. BP M 013687/3184, kas
1927. g. 1. dec. izdota Hajai-
Zārai Kants, dz. Foss; 6) ser.
BP M 008869/17263, ko šīs
pref. 2. iec. priekšn. 1927. g.
2. nov. izdevis Marijai Vilsons,
dzim. Tuchs; 7) ser. BP M 015467/
28967, ko šīs pref. 3. iec. priekšn.
1927. g. 17. dec. izdevis Izakam
Rotbartam;8)ser. NĶM 016413/
413, ko Maltas pag. valde 1928. g
28. febr. izdevusi Jāzepam Sucha-
revskim; 9) ser. LT M 004018/
401, ko Bārtas pag. valde 1927. g.
25. novembrī izdevusi Robertam
Koskinam un 10) Latvijas ār-
zemju pasi M 005255 K, ko ši
pref. 1935. g. 30. dec. izdevusi
Dzemam-Vilhelmam (James-Wil-
helm) Krauzem (Krause). 4633x

Zemgales artil. pulka komand.
izsludina par nederīgu 2. bater.
komand. kareivim Jānim Skuji-
nam-Skujam izdoto personas
7. apliecību ar derīgumu līdz
1936. g. 30. jūnijam. 5464

Kaunatas pag. valde izsludina
par nederīgām: 1) darba grām.
L 21648/208, ko šī pag. valde
1932. g. 28. jūlijā izdevusi Jonam
Kurakinam, un 2) zirga pasi
01923/1923, ko Andrupenes pag.
valde 1929. g. 11. jūlijā izd.
Andrivam Gribustam un kas
pārrakstīta šī pag. valdē Vitol-
dam Kulikuvskim. 5734x

Mežotnes pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās: 1) Lat-
vijas pasi CK 019542, ko 1931. g.
Bauskas apr. priekšn. 1. iec.
pal. izdevis Arnoldam Brucim,
un 2) 147. labības grām., ko
1935. g. šī pag. valde izdevusi
Osvaldam Vanagam. 5469x

Valkas apr. polic. 1. iec. priekš-
nieks izsludina par nederīgu no-
zaudēto ieroču 4629. atļauju, ko
Valkas apr. polic. 1. iec. priekšn.
izdevis 1932. g. 4. maijā Eduar-
dam Dāvā d. Brantam. 5719x

Ventspils apr. priekšn. izsludina
par nozaudētu un nederīgu auto-
mobiļa pakaļējo skārda numuru
ar uzrakstu: 5504 36/37 Vents-
pils. 5713x

Ventspils apr. polic. 2. iec.
priekšn. izsludina par nederīgām:
Latv. iekšz. pases: 1) sadegušo
ser. CZ M 023181/1781, ko Dun-
dagas pag. valde 1928. g.
12. martā izdevusi Elizabetei
Ritenbergs, un 2) ser. BA
020103/ 118184, ko Rīgas pref.
1928. g. 4. maijā izd. Jānim-
Ķārlim Peizumam. 4827x

Vaiņodes pag. valde izsludina
par nederīgu Latv. iekšz. pasi
ser. LT M 022470/869, ko šī
pag. valde 1927. g. 1. dec.
izdevusi Alfrēdam Murzinam.

Vircavas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 261.darba
grāmatiņu, ko Platones pag.
valde 1933. g. izd. Emīlijai
Volosevičs. 5169x

»*afte"
likvidācijas komisija paziņo, ka,
saskaņā ar 1936. g. 15. aprīļa
akcionāru piln. sapulces lēmumu,
Tirdzn. un rūpn. akc. sabiedr.
,,Safle" likvidācija galīgi izbeigta.

5678x Likvidāc. komisija.
Paju sabiedrības

Stukmaņu
piensaimnieku sabiedrība

paziņo, ka 1936. g. 9. aprīļa
pilnā biedru sapulcē nolēmusi
apvienoties ar Aizkraukles-Bil-
stiņu piensaimn. sabiedr., pār-
ņemot pēdējās aktīvu un pasīvu
uz 1936. g. 1. maiju līdz ai
visām saistībām. 5857x

Valde.

Ances patērētāju biedrība

„IMANTA"
1935. g. 14. jūlija pilna biedru
sapulce nolēma biedrību likvidēt.
Kreditoriem un citiem, kam būtu
kādas prasības, jāpieteic 1 mē-
neša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,,Valdības Vēstnesī"
Ances pagastā, Vecvietu mājās.

5693x Valde.

Aizkraukles-Bilstiņu
piensaimnieku sabiedrība

paziņo, ka 1936. g. 31. martā
pilnā biedru sapulcē nolēmusi
apvienoties ar Stukmaņu pien-
saimnieku sab., nododot tai visu
aktīvu un pasīvu uz 1936. g.
1. maiju, līdz ar visām saistībām.

5856x Valde.

Likumu un Ministru kabineta
noteikumu krājums.

1936. g. 8. burtnīca
iznākusi un dabūjama Valsts
tipogrāfijā, pilī 1. istabā, kur
arī vienīgi jāgriežas ar piepra-

sījumiem.
Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas... Ls 0,10
ar piesūtīšanu ,, 0,15

Saturs:
64) Tirdznieciskā vienošanās starp

Latviju un Somiju.

Universitātes saimniecības padome
Baznīcas ielā 5, 7. dz., izdos rakstiskā izsolē š.g. 4. jūnijā pīkst. 10,
laboratorijas ēkas Kronvalda bulvārī 4, 4. stāva izbūvi.

Rakstiski piedāvājumi ar vajadzīgo zīmognodevu līdz ar dro-
šības naudu Ls 3.000,— jāiesniedz univers. saimniecības padomei
līdz š. g. 4. jūnijam pīkst. 10.

Tuvākas ziņas turpat parastā darba laikā.
5881 «aimn llo+i, „oHT+S!o /„.,,,.!,„i..\?? in vauiīajū &
— ^"""- m- vpaicmM.ļ,

9. raj. inženieris, Valmierā,
1936. g. 4. jūnijā pulksten 12, savā kancelejā,

izdos jauktā izsolē

iias-Val-Karti 1.slitas cāļa pārbūvi
no 2,226 līdz 3,071 km, 0,863 km kopgarumā.

Drošības nauda, piedaloties izsolē Ls 195,—.
Rakstiski piedāvājumi, apmaksāti ar zīmognodevu Ls 2, ,

slēgtā aploksnē iesniedzami izsoles komisijai līdz pīkst. 12 izsoles
dienā. L 800 5870

Ar darbu noteikumiem var iepazīties 9. raiona kanceleiā

Valmieras pilsētas slimnīcai
vajadzīgs

direktors -Ķirurgs
un

1 arsts-asistents.
Jāpieteicas pie pilsētas galvas.

5887 3 Valmieras pilsētas valde.

Aizkraukles pagasta padome
1936. g. 6. jūnijā, pīkst. 16,
Aizkraukles pagasta namā torgos
mazāksolīšanā izdos

skolas ēkas krāsošanas
darbus.

Drošības nauda Ls 150,— jā-
iemaksā pirms torgiem.

Tuvākas ziņas saņemamas pa-
gasta valdē darbdienās parastā
darba laikā un torgu dienā pirms
torgiem. Tuvākā dzelzceļa sta-
cija Aizkraukle — 4 km.

5954x Pagasta valde.

Dzelzceļu techniskO direkciju
š. g. 4. jūnijā pīkst. 12,

iasdos jauktā izsotē
Krustpils-Jēkabpils savienojuma lin. Parka ielas

viadukta (Jēkabpili) būves darbus.
Nodrošinājums Ls 500,—.

Tuvākas ziņas Rīgā, Gogoļa ielā 3, 312. ist. L 791 5871

noteikumi Risas pilsētas pirts apmeklētājiem,
pieņemti Rīgas pils. valdes 1936. g. 31. marta un 12. maija
sēdēsnnapstiprināti ar Iekšlietu ministr. Pašvaldības depart.

1936. g. 8. maija 94648. rakstu.
1. Par Rīgas' pilsētas dušu pirts apmeklēšanu Bolderājā,

Iļģeciemā, Vec-Mīlgrāvī un Čiekurkalnā, jāmaksā:
privātpersonām 30 snt.
karavīriem 20 ,,
bērniem līdz 12 gadiem 20 „
Piezīme. Bērniem līdz 5 gadiem, vecāku pavadībā, ieeja

brīva.
2. Stingri aizliegts: a) smēķēt un uz grīdas spļaut, b) ņemt

līdz pirtī stikla un citus plīstošus traukus, c) pirts telpās dzert alko-
holiskus dzērienus, d) pirtī mazgāt veļu, e) kāpt uz soliem, f) maz-
gāties ar ziepēm uz lāvas un lāvas kāpnēm, g) nomest uz grīdas
vai priekšmetiem dažādus atkritumus.

3. Par pirts pārzinim uzglabāšanā nenodotu naudu un
vērtslietām Rīgas pilsēta neatbild.

4. Pirts ie-ejas biļete derīga tikai tai dienai, kad tā izdota.
5. Bezdarbniekiem jāuzrāda pirts apmeklēšanas zīme, bez-

darbnieku reģistrācijas kartiņa un pase.
6. Ieejot pirtī jānotīra kājas.
7. Drēbju skapja numurs jāņem līdz mazgājamā telpā un

rūpīgi jāglabā, jo pirts apkalpotājs skapi atslēgs numura uzrādī-
tājam, nepārbaudot viņa personību. Par zaudējumiem, kādi var
celties pirts apmeklētājiem skapju numuru samainīšanas vai no-
zaudēšanas gadījumos, pilsēta neuzņemas nekādu atbildību. Par
nozaudēto numuru pirts apmeklētājiem jāsamaksā 20 snt. liela
atlīdzība.

8. Pirtī nedrīkst uzturēties ilgāk par'vienu stundu.
9. Pirts pārzinim tiesība izraidīt no pirts personas, kas

neizpilda šos noteikumus.
10. Šie noteikumi stājas spēkā ar 1936. g. 1. jūniju.

Rīgas pils. galvas biedrs A. Kacens.
KnKOh r»:i„ „«!.-«+;;..,. A Dl^u.'n^lrinj^juu russcMCtaiB rt ļaviuaMO

. . r .

Noteikumi Rīgas pils. dušu pirts - dezinfekcijas
iestādes, Krāsotāju ielā 9. apmeklētājiem,

pieņemti Rīgas pils. valdes 1936. g. 31. marta un 12. maija
sēdēs un apstiprināti ar Iekšlietu ministrijas Pašvaldības

depart. 1936. g. 8. maija 94648. rakstu.
1. Par Rīgas pilsētas dušu pirts-dezinfekcijas iestādes vien-

reizēju apmeklēšanu jāmaksā:
privātpersonām 20 sant.
karavīriem 10 ,,
Piezīmes: 1) bērniem līdz 5 gadiem vecāku pavadībā ieeja

brīva.
2) par drēbju dezinfekciju atsevišķi nav jāmaksā.

2. Stingri aizliegts: a) smēķēt un uz grīdas spļaut; b) ņemt līdz
pirtī stikla un citus plīstošus traukus; c) pirts telpās dzert alkoho-
liskus dzērienus; d) pirtī mazgāt veļu; e) kāpt uz soliem; f) nomest
uz grīdas vai priekšmetiem dažādus atkritumus.

3. Par pirts pārzinim uzglabāšanā nenodotu naudu un vērts-
lietām Rīgas pilsēta neatbild.

4. Pirts ieejas biļete derīga tikai tai dienai, kad tā izdota.
5. Bezdarbniekiem jāuzrāda pirts apmeklēšanas zīme, bez-

darbnieku reģistrācijas kartiņa un pase.
6. Ieejot pirtī jānotīra kājas.
7. Virsdrēbes, t. i. mētelis vai kažoks un zābaki jānodod

pret numuru garderobē. Citas drēbes jāņem līdz mazgājamā telpā
un izģērbjoties jānovieto savā nodalījumā. Mazgājamā telpā līdz-
ņemtās drēbes un citas mantas pirts apmeklētājam pašam jāuzrauga,
jo nozušanas gadījumā pilsēta par tām neatbild. Garderobes numurs
rūpīgi jāglabā, jo drēbes izsniegs numura uzrādītājam, nepārbaudot
viņa personību. Par zaudējumiem, kādi var celties pirts apmeklē-
tājiem garderobes numuru samainīšanas vai nozaudēšanas gadījumos
pilsēta arī neuzņemas nekādu atbildību. Par nozaudēto numuru,
pirts apmeklētājam jāmaksā 20 sant. liela atlīdzība.

8. Dezinfekcijai nododamās drēbes pirts apmeklētājam
kārtīgi jāuzkar drēbju uzkaramā. Par dezinfekcijai nodoto drēbju
skaitu iestāde atbild tikai tai gadījumā, ja pirts apmeklētājs līdz
ar drēbēm ir nodevis drēbju sarakstu, ko viņa klātbūtnē ir pārbau-
dījis drēbju saņēmējs. Drēbju dezinfekcija izdarāma tikai pirts
apmeklētājiem.

Kažoki un gumijas, ādas, celluloida un citas lietas, kas karstumā
bojājas, jānodod dezinficēšanai atsevišķi.

9. Pirtī nedrīkst uzturēties ilgāk par pusstundu.
10. Pirts pārzinim tiesības izraidīt no pirts personas, kas

neizpilda šos noteikumus.
11. Šie noteikumi stājas spēkā ar 1936. gada 1. jūniju,

Rīgas pils. galvas biedrs A. Kacēns.
5959x Sekretārs A. Pļavinskis.
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